



ایران بر ایجاد مجمع گفتگوهای منطقه‌ای تاکید دارد

صفحه ۲ >>>

دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ - ۱۴ ذوالقعدة ۱۴۴۶ - ۱۲ می ۲۰۲۵ شماره ۱۰۲۶۷ - ۸ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

ایران آماده فصل جدیدی در روابط با اروپا است

<<< صفحه ۲

خروجی دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا

یک مقام ارشد دولت آمریکا پس از پایان دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا اعلام کرد که واشنگتن و تهران توافق کرده‌اند گفت‌وگوها درباره برنامه هسته‌ای را ادامه دهند و در مرحله بعد، تمرکز بر مسائل فنی خواهد بود.

<<< صفحه ۲

استفاده گوگل جز خلیج فارس مخالف توصیه رسمی سازمان ملل است

قائم مقام حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: تحریف عنوان تاریخی یک ناحیه جغرافیایی، مصداق بارز مداخله در هویت تاریخی و فرهنگی یک ملت و توهین به مردم آن کشور به شمار رفته و ضروری است با مدیران گوگل مذاکره صورت گرفته تا عبارت غیر مستدل و جعلی استفاده شده....

<<< صفحه ۲

ناکامی سامانه «تاد» آمریکا در رهگیری موشک بالستیک یمن به اسرائیل

سامانه تاد آمریکا برای دومین بار در یک هفته گذشته در رهگیری و انهدام موشک بالستیک یمنی شلیک شده به اسرائیل، ناکام مانده است.

<<< صفحه ۵



برای استرداد آثار تاریخی کشور بودجه نداریم!

<<< صفحه ۶



حوزه علمیه دور از درد مردم

<<< صفحه ۲

وقتی مصلحت باشد دشمن دیروز، شریک امروز می‌شود

<<< صفحه ۲



سوء مدیریت جنگل‌های هیرکانی را به یغما می‌دهد

<<< صفحه ۳



هشدار؛ خستگی در سالمندی را پای پیری نگذارید

<<< صفحه ۳



منطقه آزاد تجاری مازندران فعال شدند

<<< صفحه ۴

تلاش ایران برای کاهش تنش میان کشورهای همسایه

وزیر امور خارجه در شبکه اجتماعی نوشت: جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اهمیت صلح و ثبات در منطقه، از هیچ کوششی جهت کاهش تنش میان کشورهای همسایه فروگذار نخواهد کرد و برای تحقق صلح پایدار در منطقه آماده استمرار همکاری‌ها هستیم. سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود در یکی از شبکه‌های اجتماعی گزارشی از سفر به دهلی نو ارائه داد.

وی در این گزارش نوشت: «در جریان سفر اخیر به جمهوری هند، با رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و مشاور امنیت ملی این کشور دیدار و گفتگو داشتم.



همچنین بیستمین نشست کمیسیون مشترک دو کشور به ریاست وزرای امور خارجه برگزار شد. روابط دیرپا و دوستانه میان جمهوری اسلامی ایران و هند، در گذر از تحولات پر فراز و نشیب عرصه بین‌المللی همواره استوار و پویا باقی مانده است. امیدواریم در سایه سیاست خارجی فراگیر و فعال دولت چهاردهم، این روابط به قله‌های جدیدی از همکاری و شکوفایی دست یابد.

جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اهمیت صلح و ثبات در منطقه، از هیچ کوششی جهت کاهش تنش میان کشورهای همسایه فروگذار نخواهد کرد و برای تحقق صلح پایدار در منطقه آماده استمرار همکاری‌ها هستیم.»

آتش در بندر شهید رجایی هنوز کامل خاموش نشده است

نماینده بندرعباس گفت: از ابتدای آتش‌سوزی که روز شنبه، ششم اردیبهشت ماه، اتفاق افتاد، من در صحنه بودم و یک هفته کامل آنجا ماندم. هنوز هم آتش به‌طور کامل خاموش نشده و فقط خطر آن کاهش یافته است. تعدادی از اجساد هنوز مانده‌اند و شناسایی نشده‌اند. برخی از اجساد کاملاً پودر شده و هیچ آثاری از آن‌ها نیست.

احمد مرادی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره آخرین وضعیت بندر شهید رجایی گفت: حادثه بندر شهید رجایی یک حادثه واقعاً غمناک و غمبار بود و یک حادثه بسیار تلخ در کشور به شمار می‌رود.

نماینده بندرعباس در مجلس شورای اسلامی افزود: از ابتدای آتش‌سوزی که روز شنبه، ششم اردیبهشت ماه، اتفاق افتاد، من در صحنه بودم و یک هفته کامل آنجا ماندم. هنوز هم آتش به‌طور کامل خاموش نشده و فقط خطر آن کاهش یافته است. کارهایی هم در حال انجام است.

وی خاطرنشان کرد: تعدادی از اجساد هنوز مانده‌اند و شناسایی نشده‌اند. برخی از اجساد کاملاً پودر شده و هیچ آثاری از آن‌ها نیست. این نماینده مجلس با بیان این که گروه تحقیق و تفحص برای بررسی موضوع در آنجا شکل گرفته است تا پیگیری‌های لازم انجام شود، عنوان کرد: همچنین کمیسیون‌های تخصصی مجلس، از جمله کمیسیون امنیت و کمیسیون عمران و خود ما هم که نماینده آنجا هستیم، در حال بررسی موضوع هستیم.

وی تاکید کرد: تقاضای ما این است که با مقصران در هر سطحی برخورد شود، نگرديم يك مقصر پايين دست پیدا کنیم؛ باید با مقصران در هر سطحی که هستند برخورد شود.

مرادی خاطر نشان کرد: در دنیا مرسوم است وقتی حادثه‌ای به این گسترش اتفاق می‌افتد، حداقل یکی یا دو مسئول رده بالای کشور باید استعفا دهند. من در نطق خود گفتیم که وزیر راه و شهرسازی، که متولی اصلی این موضوع است، باید استعفا می‌داد.

وزیر نیرو قول داد قطعی برق خانگی بیشتر از روزی ۲ ساعت نباشد

خواهد شد اما امیدواریم بتوانند این مساله را کنترل کنند. همتی با بیان این که واقعیت این است که میزان تولید برق با مصرف هماهنگی ندارد، اظهار داشت: باید ناترازی انرژی را مدیریت کنند تا کمتر به صنایع و کشاورزی آسیب برسد، از همین رو مجبورند برق خانگی را قطع کنند و تا مشکل هم حل شود.

وی تاکید کرد: برای اینکه مشکل ناترازی انرژی



وی در خصوص کارگران بی‌شناسنامه که وضعیت آنان در انفجار بندر شهید رجایی مشخص نیست، اظهار داشت: بله، خبرهایی به من منتقل کردند و گفتند یک تعدادی از کارگران استان سیستان و بلوچستان که بلوچ هستند، بعضاً بندگان خدا شناسنامه ندارند و در روستاهای دورافتاده زندگی می‌کنند و مطمئناً شاید خانواده‌هایشان هنوز از از این حادثه و سرنوشت آنها خبر ندارند.

مرادی یادآور شد: این کارگران معمولاً دو تا سه ماه کار می‌کردند و پولی به حساب خانواده‌هایشان می‌فرستادند. حالا این بیچاره‌ها باید منتظر بمانند تا دو یا سه ماه بگذرد و متوجه شوند که چرا پولی نیامده است و آن زمان است که شصت‌شان خبردار شود چه اتفاقی افتاده است. نماینده بندرعباس در خصوص اقدامات وزارت کار در حادثه بندر شهید رجایی گفت: وزیر تعاون، کار و رفاه گفت در حال پیگیری مسائل مربوط به بیمه‌ها و خسارت‌ها هستیم.

وی گفت: همچنین محتوای داخل کانترها را بررسی کرده‌ایم و آخرین اطلاعات نشان می‌دهد که محتوا کود شیمیایی است، اما نیاز به بررسی‌های بیشتری داریم و باید بعداً گزارش دهیم.



از موتورهای جایگزین استفاده کنند تا ۶۰ درصد مصرف انرژی پایین بیاید. خود صنایع هم می‌توانند کمک‌کننده باشند یا در بخش کشاورزی می‌توانند مصرف برق‌شان را کم کنند و گواهینامه‌های بهینه‌سازی مصرف بگیرند اما تا این اتفاق بیفتد زمان می‌برد.

وی ادامه داد: در شرایط فعلی می‌دانم فعلاً نمی‌توان کاری انجام داد و باید با این سبک فعلی مدیریت کنند تا این تابستان هم رد شود، اما باید با یک همت و پشتکار کار کنند تا سال آینده میزان مشکلات کمتر شود.

همتی درباره این که سال گذشته قطع برق صنایع صورت گرفت و همین باعث آسیب به صنعت شده است، گفت: چند پیشنهاد درخصوص قطعی برق صنعت در کمیسیون انرژی مطرح شد، یکی این که صنایع خودشان بایند نیروگاه بزنند که بعضی‌ها زدند و اینگونه مشکل‌شان حل می‌شود. یکی این که می‌توانند از بورس انرژی بخرند که آنجا هزینه‌شان گران‌تر می‌شود.

وی گفت: مورد بعدی این بود که وزارت نیرو بایند قیمت برق را شناور کند، به‌طور مثال شب‌ها که مشکل برق کمتر است یکسری از صنایع در شب کار کنند و مثلاً ساعت کاری‌شان از ۸ تا ۲ نیمه شب شود که این هم می‌تواند خودش کمک‌کننده باشد یا روی بهینه‌سازی سیستم‌های خودشان کار کنند که مصرف برق‌شان کمتر شود. ایلنا

امضای ۴ سند همکاری میان ایران و ازبکستان

با حضور معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان و نخست‌وزیر ازبکستان، اسناد همکاری دو کشور به امضاء رسید. ۴ سند همکاری ایران و ازبکستان در حضور محمدرضا عارف و عبدالله عارفوف به امضاء رسید. عارفوف دیروز (یکشنبه) در راس هیاتی وارد تهران شد و ساعاتی پیش در مجموعه تاریخی فرهنگی سعدآباد مورد استقبال رسمی عارف قرار گرفت. تقویت همکاری مشترک در حوزه‌های مختلف، ایجاد تحرک در روابط دو کشور و ارتقای همکاری‌های دو جانبه در زمینه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی از جمله محورهای مذاکرات معاون اول رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر ازبکستان بود.

فراکسیون مستقلین مجلس امروز با رئیس‌جمهور دیدار می‌کند

اعضای فراکسیون مستقلین ولایی مجلس شورای اسلامی عصر روز دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ماه در نهاد ریاست جمهوری با دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور دیدار خواهند کرد. مهرداد لاهوتی سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی مجلس در این نشست قرار است آخرین وضعیت مذاکرات هسته‌ای و مهمترین مسائل روز و راهکارهای برون رفت مشکلات اقتصادی کشور مورد بررسی و گفتگو قرار گیرد. وی گفت: فراکسیون در خصوص عملکرد بعضی از وزرا و دستگاه‌های اجرایی ملاحظاتی دارد که در این دیدار با رئیس‌جمهور مطرح خواهد کرد. هیات رئیسه فراکسیون پیش از این نیز در جریان رای اعتماد به کابینه دولت رابزنی‌ها، هماهنگی‌ها و نشست‌های متعددی با رئیس‌جمهور و مشاورین دولت داشته است. این نماینده مجلس با اشاره به معرفی وزیر پیشنهادی وزارت امور اقتصادی و دارایی به مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: بزودی نشست فراکسیون با ایشان برگزار می‌شود.

بومیر:

ایران و آمریکا با هدف توافق مذاکره می‌کنند

خبرگزاری فرانسه با اشاره به اظهارات وزیرخارجه کشورمان قبل از عزیمت به مسقط نوشت: وزیر امور خارجه ایران روز یکشنبه در آستانه چهارمین دور مذاکرات در عمان با آمریکا بر سر برنامه اتمی تهران گفت حق این کشور برای غنی‌سازی هسته‌ای «غیرقابل مذاکره» است. رسانه‌های خبری غرب همچنان خط یک خبری خود را به تحلیل‌ها و اخبار مذاکره غیرمستقیم ایران و آمریکا اختصاص داده‌اند. خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ: مقامات آمریکایی و ایرانی دور چهارم مذاکرات را در عمان با هدف دستیابی به توافقی جدید در مورد برنامه هسته‌ای تهران آغاز کردند. ترامپ که قرار است این هفته به خاورمیانه سفر کند، کمپین فشار خود علیه ایران را تشدید کرده و تحریم‌های جدیدی را بر صنعت نفت این کشور اعمال کرده و نهادهای خارجی را که به خرید نفت ایران ادامه می‌دهند، مجازات خواهد کرد. رئیس‌جمهور آمریکا متعهد شده است که از دستیابی ایران به بمب هسته‌ای جلوگیری کند و در تلاش است تا توافق جدید را جایگزین ۲۰۱۵ کند، توافقی که فعالیت‌های هسته‌ای تهران را در ازای لغو تحریم‌ها محدود کرده بود و ترامپ در سال ۲۰۱۸ آن را رها کرد. همچنین خبرگزاری فرانسه با اشاره به اظهارات وزیر خارجه کشورمان قبل از عزیمت به مسقط نوشت: وزیر امور خارجه ایران روز یکشنبه در آستانه چهارمین دور مذاکرات در عمان با آمریکا بر سر برنامه اتمی تهران گفت حق این کشور برای غنی‌سازی هسته‌ای «غیرقابل مذاکره» است.

البرار	
صاحب امتیاز و مدیر مسئول:	
لیلا بختیاری	
نشانی: خیابان پیروزی، بین اول و دوم نیروی هوایی، پلاک ۲۱۹، واحد ۸	
تارنما:	www.abrarnews.com
پست الکترونیکی:	abrarnews@yahoo.com
تلفاس ساز مان آگهی ها:	۰۱۵-۷۷۹۸۹۰۱۵
چاپ زیتون نگار:	۰۰۷۶۲۱۵۵۰۰
شبکه اجتماعی:	abrار.newspaper ‎

خزازی:

ایران بر ایجاد مجمع گفتگوهای منطقه‌ای تاکید دارد

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در اجلاس گفت‌وگوی ایران و جهان عرب با بیان اینکه ایران آماده گفتگوهای دوجانبه و چندجانبه است، گفت: بر ایجاد مجمع گفتگوهای منطقه‌ای تاکید داریم.

کمال خرازای، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی، در اجلاس «گفتگوی ایران و جهان عرب» با طرح این موضوع که «ما بر دیپلماسی فعال و حل‌وفصل مسالمت‌آمیز اختلافات تاکید داریم، ادامه داد: از نظر ما، همسایگان رقیب نیستند، بلکه شرکای اصلی ما در دستیابی به آینده‌ای صلح‌آمیز به‌شمار می‌روند. ایران آماده گفت‌وگوهای دوجانبه و چندجانبه است تا شفافیت و اعتماد را تقویت و سوء تفاهم‌ها را کاهش دهد. در همین راستا، بر اهمیت ایجاد مجمع گفت‌وگوهای منطقه‌ای که در قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت سازمان ملل بر عهده‌دهیر کل گذاشته شده، تاکید می‌کند.

وی با اشاره به منابع طبیعی فراوان منطقه افزود: منطقه ما، با برخورداری از منابع طبیعی گسترده، جمعیتی جوان و پویا، و موقعیتی جغرافیایی میان شرق و غرب، از ظرفیت بالایی برخوردار است؛ اما متأسفانه این ظرفیت‌ها به دلیل تنش‌های ژئوپلیتیکی و سیاست‌های اقتصادی نامهاهنگ، عمدتاً بلااستفاده مانده‌اند.

خزازی تنوع‌بخشی به اقتصاد منطقه را هادنی مشترک دانست که تنها از طریق همکاری قابل تحقق است و تصریح کرد: در بخش انرژی، به‌ویژه در حوزه نفت و گاز، فرصت‌های فراوانی برای همکاری وجود دارد؛افزون بر آن، در زمینه بهره‌وری انرژی و توسعه فناوری‌های نوین و تجدیدپذیر نیز می‌توانیم با هم‌راستایی سیاست‌هایمان،نقش منطقه را در امنیت‌انرژی جهانی تقویت کنیم. خرازای با بیان اینکه منطقه ما با چالش‌هایی عمیق و فوری مواجه است، گفت: مهم‌ترین چالش کنونی، فاجعه انسانی در نوار غزه است. رژیم اشغالگر که بهره‌گیری از تسلیحات دریافتی از غرب، جنایات خود علیه مردم فلسطین را ادامه می‌دهد و روزانه غیرنظامیان،از جمله کودکان و زنان،هدف حملات مکرر قرار می‌گیرد و زیر ساخت‌های غیرنظامی به‌طور کامل ویران شده‌اند.

وی تقویت همبستگی و هماهنگی منطقه‌ای را تنها راه مقابله بااین بحران‌ها دانست و ادامه داد: کشورهای منطقه باید تلاش‌های دیپلماتیک خود را یکپارچه کرده و خواستار آتش‌بس فوری شوند. همچنین باید سازوکارهای حقوقی بین‌المللی برای مقابله باجنایات جنگی رژیم صهیونیستی به کار گرفته شود.

خزازی در پایان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران بر تعهد خود برای ایجاد منطقه‌ای با ثبات، شکوفا و مقاوم پایبند است. رویکرد ما مبتنی بر احترام به حاکمیت دیگر کشورها و همکاری بر پایه منافع متقابل است. مقابله با چالش‌های پیچیده نیازمند اتحاد، اعتماد و اقدام مشترک است؛ نه به‌عنوان بازیگرانی متفرق، بلکه به‌عنوان همسایگانی متحد باید آینده‌ای مثبت بر همکاری بسازیم. ایران دست دوستی خود را دراز کرده و از همه شرکای منطقه‌ای دعوت می‌کند به این مسیر پیوندند.

برخی همسایگان ما تا ۳۰٪ مصرف برق خود را از انرژی هسته‌ای تأمین می‌کنند

بحران ناترازی روز به روز شدت می‌یابد. سال ۱۴۰۴ نیز با ناترازی آغاز شد و هم اکنون شاهد قطع برق و تغییر ساعت ادارات هستیم. بحران ناترازی در ماه‌های پیش‌رو نیز شدت بیشتری خواهد یافت و تا بهتاسن۱۴۰۴ منجر به قطعی‌های بیشتر و زیان اقتصادی وسیع‌تر برای صنایع و بخش خانگی خواهد شد.مدیر بهره‌برداری و کنترل شبکه برق گفت: در سال گذشته اوج مصرف برق در روزهای هفتم و هشتم خرداد ماه دو هفته باقی مانده، میزان مصرف برق از ۵۹ هزار مگاوات تا پایان اردیبهشت ماه دو هفته به‌افتی مانده، میزان مصرف برق از ۵۹ هزار مگاوات فراتر رفته است. علیرضا کفش کنان، کارشناس انرژی، درباره میزان خاموشی‌ها در سال ۱۴۰۴ به انتخاب گفت: سال ۱۴۰۴ ما به خاموشی و کمبود برق آغاز شدن این ناترازی که در پیک بار سال ۱۳ بالغ بر ۱۳ هزار مگاوات بود تا بهتاسن سال گذشته به ۱۸ هزار مگاوات رسید و پیش‌بینی می‌شود در اوج بار اسمال از مرز ۲۲ هزار مگاوات هم عبور کند با چنین شرایطی بدیهی است. سال ۱۴۰۴ مشترکین به‌ویژه صنایع با موج خاموشی گسترده‌تری مواجه شوند که نشانه‌های آن از آغازین روزهای سال و با ابعاد برنامه خاموشی از اردیبهشت ماه به خوبی هوداست. وی درباره علل اصلی کمبود برق بیان کرد:در گذشته کمبود برق تنها در اوج گرمای تابستان و به دلیل کمبود ظرفیت نیروگاهی کشور بروز و ظهور داشت. به عبارتی میزان تولید نیرو گاه‌ها امکان تأمین همه تقاضای مصرف برق را به‌ویژه در پیک بار نداشت. چند سالی است علاوه بر کمبودنیرو گاه، شبکه برق با مشکل کمبود سوخت نیروگاهی مواجه است و ناترازی انرژی به شکل دو گانه برق و گاز خوندنمایی می‌کند؛ یعنی به دلیل کمبود ۳۰ درصدی گاز، امکان تأمین سوخت کافی برای نیرو گاه‌های موجود هم فراهم نیست بخشی از کمبود گاز با جایگزینی سوخت دوم یعنی گازوئیل و مازوت جبران می‌شود و بخشی هم با اعمال خاموشی به مشترکین افزون بر آن خشکسالی و کاهش نزولات آسمانی موجب کاهش شدید ذخیره آبی پشت سد‌ها شده و عملاً ظرفیت ۱۲ هزار مگاواتی تولید نیرو گاه‌های برق آبی کشور را به کمتر از ۳/۱ تقلیل داده است. این کارشناس انرژی در رابطه با راهکار عبور از بحران برق اظهار داشت: برای رفع ناترازی، بهینه‌سازی مصرف برق می‌بایست در اولویت برنامه‌های وزارت نیرو قرار گیرد که در برنامه توسعه هفتم نیز به آن تاکید شده است در بخش تولید نیز احداث نیرو گاه‌های گازی و وابسته به سوخت‌های فسیلی منطقه‌ای نودده می‌بایست توسعه نیرو گاه‌های خورشیدی، هسته‌ای و تبدیل نیرو گاه‌های گازی به سیکل ترکیبی به دستور کار قرار گیرد که آن هم زمانبر و نیازمند سرمایه‌گذاری‌های کلان است، اگر چه نیرو گاه‌های خورشیدی سهل الوصول تر است، اما به‌امه تلاش‌های صورت گرفته همچنان ظرفیت تجدید پذیر ماه به ۱۷۰۰ مگاوات نرسیده و بعید است وعده ۳۵۰۰ مگاوات تجدیدپذیر در پایان تابستان هم محقق شود. کفش کنان در باره وضعیت پیش رو وضعیت برق ایران گفت: در کل چشم انداز روشنی از برنامه وزارت نیرو برای رفع ناترازی برق وجود ندارد اگر چه حل بحران کنونی مستلزم به کار گیری ظرفیت همه ارکان حاکمیت است ظرفیت نیرو گاه هسته‌ای به‌شهر ۱۰۰۰ مگاوات یعنی حدود ۱٪ ظرفیت نیرو گاهی کشور است، این در حالی است که برخی همسایگان ایران از ۲۰ تا ۳۰ درصد مصرف برق خود را از انرژی هسته‌ای تأمین می‌کنند سهم صنایع در سبد مصرف برق کشور ۳۶٪ است.

هفته گذشته در حوزه علمیه قم، دو اجلاسیه برگزار شد که یکی از آنها مربوط به مجلس خبرگان رهبری بود و دیگری به مناسبت یکصدمین سال تأسیس حوزه علمیه قم و یا به تعبیر برگزار کنندگان آن «باز تأسیس» این حوزه.

انتظار اینست که وقتی قلم، قدم و زبان علمای دین به حرکت درمی‌آیند، باعث تحولی در زندگی مردم شوند. تازمانی که دین عهده‌دار حکومت نبود، انتظار مردم از علمای دین به تحولات معنوی محدود بود ولی از زمانی که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید و حکومت دینی در ایران تشکیل شد، انتظار تحولات مادی نیز به آن اضافه‌شد. درست است که مردم با انگیزه‌های مادی به انقلاب نپیوستند و همراهی آنها با امام خمینی با هدف نجات دادن کشور از سلطه استبداد داخلی و استعمار خارجی بود ولی همان مردم دین را مظهر عدالت می‌دانستند و این انتظار را هم از انقلاب و نظام جمهوری اسلامی داشتند که با مبارزه علیه ظلم و تبعیض و فساد اقتصادی، زندگی مادی‌شان را نیز متحول کند.

سیاسی

حوزه علمیه دور از درد مردم

این، وعده‌ای بود که بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی نیز به مردم دادند و با فریادهائی که ایشان در بیانیه‌ها، سخنرانی‌ها و پیام‌هایشان بر سر «مرفهی بی‌درد» می‌کشیدند و سفارش‌های مؤکدی که برای رسیدگی به «پابرهنه‌ها» می‌کردند همین هدف بسیار مهم را دنبال می‌کردند. کلمات، جملات و فرازهایی که در بیانیه‌ها، سخنرانی‌ها و پیام‌های امام خمینی در تبیین این نکته که کشور، نظام و انقلاب متعلق به کوخ‌نشین‌ها هستند و مسئولان نظام موظفند به راهی بروند که فاصله‌های طبقاتی از بین بروند و خوی کاخ‌نشینی از فرهنگ این جامعه رخت بپربند و ثروتمندان نتوانند در مقدرات کشور تأثیرگذار باشند و برای عامه مردم تصمیم بگیرند، اگر یکجا جمع‌آوری شوند چند جلد کتاب قطور را تشکیل می‌دهند. اینها شعار نبودند، مؤسس نظام جمهوری اسلامی به این راه و روش اعتقاد راسخ داشت و این خشمشی بر مبانی فقهی ایشان مبتنی بود و با نگاه کلامی، فلسفی و عرفانی آن یگانه دوران گره خورده بود.

خروجی دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا

یک مقام ارشد دولت آمریکا پس از پایان دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا اعلام کرد که واشنگتن و تهران توافق کرده‌اند گفت‌وگوا درباره برنامه هسته‌ای را ادامه دهند و در مرحله بعد، تمرکز بر مسائل فنی خواهد بود.

وی گفت: «توافق شد که مذاکرات با ایران ادامه یابد تا کار روی جنبه‌های فنی پیش برود. به گفته این مقام آمریکایی، «استیو ویتکاف» نماینده ویژه آمریکا دیروز (یکشنبه) در مسقط گفت‌وگوهایی غیرمستقیم با نمایندگان ایران بر گزار کرده است.

این مقام آمریکایی روند مذاکرات غیرمستقیم میان واشنگتن و تهران را «دلگرم کننده» خواند.

وی در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس عنوان کرد که ایالات متحده از این

وقتی مصلحت باشد دشمن دیروز

شریک امروز می‌شود

رییس شورای مرکزی حزب موفله با اشاره به مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا گفت: اگر ما می‌خواهیم مذاکرات را از دید غریزدرگی و غریزگرایی بگیریم به هیچ جا نمی‌رسیم اگر هم بخوایم از تدروی و افراط نگاه کنیم که اصلا نباید مذاکره در هیچ ابعادی باشد اینگونه به جایی نمی‌رسیم. آقای ترامپ نیاز به مذاکره دارد و اگر نتواند از عهده این کارها بر بیاید، گورباچف آمریکا می‌شود. این یک نکته مهم است که می‌گویم؟ آقای ترامپ گورباچف آمریکا می‌شود یعنی آمریکا را از هم می‌پاشد کما اینکه از الان هم شروع شده است و هر روز تظاهرات می‌کنند.

اسدالله بادامچیان رییس شورای مرکزی حزب موفله نیز در گفت‌وگو با ایلنا،افزود: مذاکره، به نظر من یک ابزار است؛ یک چیز منفی و مثبت نیست. اینکه من می‌گویم چه کسی مذاکره می‌کند، برای چه مذاکره می‌کند و چه نتیجه‌ای باید مذاکره باشد، همان است که از این ابزار چه نتیجه‌ای می‌خواهیم بگیریم. لذا اگر آمریکا در این مذاکره از این قلدربازی‌ها کوتاه بیاید، چه شکالی دارد که ما مذاکره کنیم؟

اکنون آقای عراقچی به خوبی دارد مذاکره می‌کند. تیش قوی است و خوب هم عمل می‌کند. بلافاصله بعد از جریان مذاکره با این‌ها، رفت با روسیه صحبت کرد. یکی از مشکلاتی که الان در آمریکا مطرح است این است که سیاستمداران دلسوز آمریکا در پشت پرده‌شان می‌گویند ایرانی که اسمال ۱۳۰ میلیارد دلار صادرات و واردات داشته است و نفت و گاز دارد، اگر چنین و روسیه الان رقیب اصلی ما هستند در اوکراین ما را به خاک می‌مالد، چرا باید ایران با این قدرت همراه آن‌ها باشد؟ این چه حماقتی است که داریم.

عراقچی:

ایران آماده فصل جدیدی

در روابط با اروپا است

وزیر امور خارجه نوشت: نحوه واکنش ما در این مقطع حساس، آینده روابط ایران و اروپا را – بسیار فراتر از آنچه خیلی‌ها انتظار دارند– تعیین می‌کند. ایران آماده ورود به فصل جدیدی در روابط است. امیدواریم شرکای اروپایی ما هم چنین آمادگی را داشته باشند.

سید عباس عراقچی در یادداشتی که در نشریه لویون فرانسه منتشر شده است، نوشت:

دو کشور انگلیس و فرانسه که حدود یک قرن پیش مرزهای نوین آسیای غربی را ترسیم می‌کردند، اکنون در وضعیتی گرفتار شده‌اند که از تحولات دیپلماتیک منطقه کنار گذاشته شده‌اند، به طوریکه دیپلمات‌های اروپایی در بهترین گفتگوهای در جریان منطقه – از جمله مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و ایالات متحده– صرفا در نقش ناظرانی منفعل ظاهر شده‌اند. واقعیت این است که انفعال کنونی اروپا نتیجه راهبردی است که آنان انتخاب کرده‌اند راهبردی که به همه و از جمله خود آنان آسیب رسانده است.

امروز، نتیجه همان الگوی بی‌تصمیمی راهبردی به درون خانه اروپایی‌ها هم رسیده است؛ جایی که واشنگتن برای توقف جنگ اوکراین با بی‌اعتنایی به پایتخت‌های اروپایی، به صورت مستقیم با مسکو

امروز جامعه ایرانی، نه در بخش معنوی و نه در بخش مادی با آنچه فلسفه انقلاب اسلامی و رسالت نظام جمهوری اسلامی – طبق آرمان‌های اعلام شده توسط امام خمینی – اقتضا دارد نسبتی ندارد. در فرهنگ و اخلاق و دین‌داری وضعت بسیار نامطلوبی داریم و در تأمین زندگی مادی مردم علاوه بر اینکه عدالت چرا مردم نسبت به این اموری تفاوتند؟ پاسخ البته روشن است.

برگزارکنندگان و حاضران در این اجلاس‌ها در فضائی سیر می‌کنند که با واقعیات زندگی مردم بیگانه است. در خود حوزه‌های علمیه و همان حوزه علمیه قم هم اکثریت علمای دین و طلاب علوم

خروجی دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا

از یک مقام ارشد آمریکایی گزارش داد که مششاقانه منتظر جلسه بعدی هستیم که در آینده نزدیک برگزار خواهد شد. این مقام ارشد آمریکایی گفت که طی دور چهارم مذاکرات تهران–واشنگتن توافق حاصل شد که مذاکرات برای ادامه کار روی مسائل فنی ادامه یابد.

«پاراک آوید»، خبرنگار آکسیوس طی پیامی توئیتری نوشت: ایکم مقام ارشد آمریکایی به من گفت که استیو ویتکاف، فرستاده آمریکا، در جریان دور چهارم مذاکرات هسته‌ای با ایران در مسقط، مذاکرات مستقیم و غیرمستیمی با عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، داشته است.»

بنا به گفته آوید، این مقام آمریکایی گفت که «توافق شد که مذاکرات ادامه یابد و به کار بر روی جنبه‌های فنی ادامه دهیم. ما از نتایج جلسه دلگرم شده‌ایم و مشتاقانه منتظر جلسه بعدی خود هستیم که

واعظی:

استفاده گوگل جز خلیج فارس مخالف توصیه رسمی سازمان ملل است



قائم مقام حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: تحریف عنوان تاریخی یک ناحیه جغرافیایی، مصداق بارز مداخله در هویت تاریخی و فرهنگی یک ملت و توهین به مردم آن کشور به شمار رفته و ضروری است با مدیران گوگل مذاکره صورت گرفته تا عبارت غیر مستدل و جعلی استفاده شده برای «خلیج فارس» سریعاً اصلاح شود.

محمود واعظی معاون اسبق وزارت امور خارجه در خصوص اقدام نامستحسن قرار دادن عنوان جعلی ذیل عنوان رسمی «خلیج فارس» در نقشه گوگل، در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت:

در خصوص اقدام مغرضانه و خلاف عرف شرکت گوگل پیرامون درج عنوان جعلی ذیل نام «Persian Gulf» در اپلیکیشن Maps یادآوری می‌شود که به استناد سند ۲۹/ST/CS/SER.A دفترهماهنگی سازمان ملل متحد (۱۹۹۴) تنها نام رسمی و مجاز برای پهنه آبی جنوب ایران در کلیه مکاتبات و نقشه‌های سازمان ملل صرفا «خلیج فارس» می‌باشد. همچنین بر اساس ماده (۲) منشور سازمان ملل متحد، هیچ کشور با نهاد بین المللی مجوز مداخله در امور فرهنگی و هویتی دیگر کشورها را ندارد؛

فلذا تحریف عنوان تاریخی یک ناحیه، مصداق بارز مداخله در هویت تاریخی و فرهنگی یک ملت و توهین به مردم آن کشور است.استفاده از هر عنوان دیگر جز «خلیج فارس» مصداق تخطی از عرف و حقوق بین الملل و برخلاف توصیه رسمی سازمان ملل متحد محسوب می‌شود.

از سوی دیگردر سال ۲۰۱۱ میلادی، شورای حقوق بشر سازمان ملل اصولی وضع نمود که براساس آن شرکت‌های بزرگ فناوری نظیر گوگل موظفند از هرگونه مشارکت در تحریف هویتی، فرهنگی یا



چنین اجلاس‌هایی با آنهمه شرکت‌کننده و هزینه و تبلیغات پرسروصدای رسانه ملی، هیچ بازتابی در جامعه ندارد و مردم هیچ اعتنایی به چنین رقابعی نمی‌کنند، باید علمای دین را وادار کند از خود پرسند چرا مردم نسبت به این اموری تفاوتند؟ پاسخ البته روشن است. برگزارکنندگان و حاضران در این اجلاس‌ها در فضائی سیر می‌کنند که با واقعیات زندگی مردم بیگانه است. در خود حوزه‌های علمیه و همان حوزه علمیه قم و میراث مؤسس نظام جمهوری اسلامی چه کرده‌اید.جمهوری اسلامی



دورهای پیشین اهمیت بیشتری دارد». خبرنگار المیادین با بیان این‌که مساله غنی‌سازی اورانیوم همچنان مانع اصلی در مسیر مذاکرات است، افزود که میان تهران و واشنگتن بر سر جزئیات، اختلافاتی وجود دارد و در این زمینه، نشانه‌هایی از عقب‌نشینی در موضع آمریکا نسبت به حق ایران برای غنی‌سازی اورانیوم در داخل کشور مشاهده می‌شود.

در آینده نزدیک برگزار خواهد شد.»

خبرنگار شبکه المیادین در مسقط گزارش داد که نشانه‌هایی از عقب‌نشینی در موضع آمریکا نسبت به حق ایران برای غنی‌سازی اورانیوم در داخل کشور وجود دارد و در این زمینه، نشانه‌هایی از عقب‌نشینی در موضع آمریکا نسبت به حق ایران برای غنی‌سازی اورانیوم در داخل کشور مشاهده می‌شود.

واعظی:

استفاده گوگل جز خلیج فارس مخالف توصیه رسمی

سازمان ملل است



انتشار اطلاعات نادرست خودداری کنند و استفاده از نام‌های جعلی می‌تواند مصداق نقض حق ملت‌ها در حفظ میراث فرهنگی و تاریخی تلقی شود. مع ذلک از دستگاه‌های ذی ربط دولت و رسانه‌ها و ایرانیان داخل و خارج از کشور انتظار می‌رود نسبت به این تحریف تاریخی با عکس العمل مناسب، این توهن را در نقطه خفه و با اقدام به موقع خطایان را پشیمان کنند.

انتشار اطلاعات نادرست خودداری کنند و استفاده از نام‌های جعلی می‌تواند مصداق نقض حق ملت‌ها در حفظ میراث فرهنگی و تاریخی تلقی شود. مع ذلک از دستگاه‌های ذی ربط دولت و رسانه‌ها و ایرانیان داخل و خارج از کشور در نقطه خفه و با اقدام به موقع خطایان را پشیمان کنند. مستند، پست‌های شبکه‌های اجتماعی به‌ویژه به زبان‌های بین المللی توسط ایرانیان داخل و خارج از کشور در دفاع از نام «خلیج فارس» با هدف افزایش آگاهی جهانی اقدامی بسیار ضروری و موثر خواهد بود. همچنین با مدیران گوگل مذاکره شود تا از ذکر عبارت غیر مستدل و جعلی در کنار نام رسمی «خلیج فارس» به جد خودداری و اقدام نامستحسن اخیر سریع‌ااصلاح شود. چنانچه شرکت گوگل از پذیرش این تحریف فرهنگی و تاریخی سرباز زد، ناگزیر از کانال‌های حقوقی و توسعه کمپین‌های عمومی نسبت به ارائه شکوایه رسمی جهت استیفای حقوق ایران و ملت ایران جدی‌تر عمل خواهد کرد. در تاریخ جمهوری اسلامی ایران حتی در ۸ سال دفاع مقدس یک وجب از خاک ایران جدا نشده که نشانگر میهن پرستی ایرانی و پاسداری نظام از تمامیت سرزمینی ایران است.

احیای توافق هسته‌ای دست کشیدند.

با این وجود و به رغم تنش‌ها، تاریخ روابط ایران و اروپا، پشوانه‌ای غنی دارد. مناسبات فرهنگی، علمی و اقتصادی ایران و اروپا شامل همکاری در حوزه‌های انرژی، فناوری، خودروسازی و محیط زیست نتیجه بخش بوده است. در حوزه دیپلماتیک نیز تعامل اروپایی‌ها با ایران در خصوص مسایلی از افغانستان تا مدیترانه شرقی منجر به همکاری‌های معنی‌دار شده است.

اینجانب با توجه به چنین سابقه‌ای در چندین نوبت دعوت کرده‌ام تا گفت‌وگوی معنی‌دار با اروپا از سر گرفته شود. در پایین‌تر گذشته در مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک، پیشنهاد تعامل و همکاری نه تنها در خصوص پرونده هسته‌ای، بلکه در خصوص تمامی موضوعات مورد نگرانی طرفین همچون اوکراین را ارایه داده‌ام. این حرکات مثبت با سکوت و انفعال اروپا روبرو شد، اما با این وجود، من هنوز هم به دیپلماسی متعهد هستم.

به دنبال رایزنی‌های اخیر در روسیه و چین، اینجانب آمادگی خود برای سفر به پاریس، برلین و لندن با هدف شروع فصلی جدید در روابط را اعلام کردم. این ابتکار به شکل گیری گفت‌وگوهایی مقدماتی در سطح معاونان وزرای امور خارجه منجر شده است. این گفت‌وگوها اگر چه شکنده، اما امیدوارکننده است. زمان در حال اتمام است. نحوه واکنش ما در این مقطع حساس، آینده روابط ایران و اروپا را – بسیار فراتر از آنچه خیلی‌ها انتظار دارند– تعیین می‌کند. ایران آماده ورود به فصل جدیدی در روابط است. امیدواریم شرکای اروپایی ما هم چنین آمادگی را داشته باشند.

زلزله در مناطق دچار فرونشست، مهیب‌تر است

عضو هیات علمی پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی به این سوال آیا وقوع زمین‌لرزه بر اثر خشکسالی‌ها واقعیت دارد، پاسخ داد.

فریبرز ناطق الهی عضو هیات علمی پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص وقوع زمین‌لرزه بر اثر خشکسالی گفت: در علم موجود بحثی بر اینکه خشکسالی اثر مستقیمی روی پدیده زلزله دارد یا نه، وجود ندارد. در حقیقت در دهه گذشته، فعالیت‌هایی برای شناسایی این موضوع انجام شده که آیا خشکسالی در یک پهنه می‌تواند فشار روی گسل‌ها را کمتر یا بیشتر کند و آیا این خود باعث زلزله می‌شود یا خیر؟ جمع‌بندی قاطعی برای اعلام نظر در این زمینه وجود ندارد، اما آنچه که به ذهن نزدیک‌تر است، این است که وقتی خشکسالی می‌شود، به هر حال شرایط خاک و زیرساخت‌های پهنه‌ها و دشت‌ها به دلیل اینکه آب منطقه فروکش می‌کند و پایین‌تر می‌رود، فشار از روی گسل‌ها تغییر می‌کند. لایه‌ها از آب خالی می‌شوند و این می‌تواند تأثیری روی زلزله و گسل داشته باشد، اما این تأثیر بسیار ناچیز است و به حدی نیست که بتوانیم با دستگاه‌ها یا حس گر‌ها آن را اندازه گیری کنیم.

وی افزود: در هیچ جای دنیا هم این کار انجام نشده است، اما عموماً در برخی مواقع به صورت تصادفی، وقتی در یک منطقه خشکسالی بیشتری وجود داشته، شواهد عینی از اینکه زلزله بیشتری رخ داده است،

هشدار مصرف خودسرانه

«رتایلین» در ایام امتحانات

رئیس اداره نظارت بر دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو در خصوص رواج مصرف قرص ریتالین در بین دانش‌آموزان و دانشجویان در زمان امتحانات هشدار داد.

دکتر مریم شجاع با اشاره به گرایش نوجوانان به مصرف این دارو برای شب‌بیداری و درس خواندن، گفت: مصرف قرص ریتالین به علت وجود عارضه یب‌ی‌خواهی در افراد، در دوران امتحانات رواج یافته است.

وی افزود: قرص ریتالین برای درمان اختلال کمبود توجه و بیش‌فعالی تجویز می‌شود، اما برخی بدون اطلاع از خطرات آن، از این دارو برای افزایش تمرکز و بیداری استفاده می‌کنند.

او با تأکید بر خطرات این دارو، گفت: ریتالین می‌تواند به سرعت وابستگی ایجاد کرده و بدن را از سم پر کند. از جمله عوارض مصرف آن می‌توان به سرگیجه، استراغ، افسردگی، زردی پوست و حتی مشکلات قلبی اشاره کرد.

وی ادامه داد: سوء مصرف این دارو می‌تواند به مشکلات جدی مانند فشار خون بالا، تغییرات ضربان قلب، کاهش وزن و لرزش عضلات منجر شود.

بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، شجاع همچنین به خانواده‌ها توصیه کرد که در این دوران استرس‌زا، با نظارت دقیق و ارائه اطلاعات صحیح به فرزندان خود از مصرف خودسرانه دارو جلوگیری کنند تا از آسیب‌های جبران‌ناپذیر پیشگیری شود.

دارندگان اسناد دفترچه‌ای قدیمی برای تبدیل این اسناد به تک برگ اقدام کنند

مدیر کل دفتر مدیریت عملکرد و بازرسی سازمان ثبت اسناد گفت: با توجه به پایان مهلت قانونی دارندگان اسناد دفترچه‌ای قدیمی، این افراد باید هر چه سریع‌تر نسبت به تبدیل اسناد دفترچه‌ای به تک برگ حدنگاری اقدام کنند.

نادر کارگر در این باره گفت: مطابق مفاد تبصره ماده ۱۱ قانون جامع حدنگار و اتمام مهلت ۵ ساله تبدیل اسناد دفترچه‌ای به کاداستری، لازم است مردم در اسرع وقت با در دست داشتن اسناد دفترچه‌ای و کارت ملی به واحد ثبتی مربوطه یا یکی از دفاتر اسناد تابعه مراجعه و نسبت به کاداستری کردن اسناد دفترچه‌ای خود اقدام کنند.

طبق ماده ۱۱ قانون جامع حدنگار (کاداستر) کشور، سازمان مکلف است ظرف مهلت پنج سال پس از لازم الاجراء شدن این قانون، کلیه اسناد مالکیت دفترچه‌ای را به اسناد مالکیت حدنگار تبدیل کند. برای این منظور کلیه دارندگان اسناد مالکیت دفترچه‌ای اعم از دستگاه‌ها و اشخاص خصوصی مکلفند در زمان بندی مشخصی که در هر منطقه به وسیله سازمان اعلام می‌شود؛ سند خود را به سازمان ارائه کنند.

تبصره – پس از اتمام مهلت پنج‌ساله مذکور ارائه هرگونه خدمات ثبتی به اشخاص منوط به تعویض اسناد مالکیت دفترچه‌ای می‌باشد.

افزایش روند ابتلا به کرونا در کشور سویه جدیدی در جریان نیست

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت ضمن تأکید بر رصد مستمر عفونت‌های تنفسی در کشور، درباره آخرین وضعیت بروز کووید-۱۹ و برخی اخبار در این باره، توضیح داد. دکتر قباد مرادی در گفت‌وگو با ایسنا، در ارتباط با رصد عفونت‌های تنفسی در کشور اظهار کرد: مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از نظام مراقبت و دیده‌بانی برخوردار است و همواره نسبت به رصد عفونت‌های تنفسی در کشور اقدام می‌کند. به عبارت دیگر، عفونت‌های تنفسی به صورت مستمر و پیوسته مورد رصد قرار می‌گیرند. نتایج رصد و دیده‌وری عفونت‌های تنفسی به طور معمول هر هفته یا دو هفته یکبار استخراج و اطلاع‌رسانی می‌شود. مرادی با بیان اینکه ابتلا به کووید-۱۹ افزایش یافته تصریح کرد: آخرین یافته‌های نظام مراقبت و دیده‌بانی عفونت‌های تنفسی بیانگر این است که نسبت ابتلا به کووید-۱۹ طی چند هفته گذشته افزایش یافته و نسبت ابتلا به این بیماری از دو درصد به چهار درصد رسیده است. افزایش دو درصدی از نظر میزان و سویه نگران‌کننده نیست.

مرادی با بیان اینکه هیچ سویه جدید و خطرناکی از کووید-۱۹ در جریان نیست، توضیح داد: سویه جدید و خطرناکی از کووید-۱۹ در کشور و دنیا در گردش نیست. سویه‌های در گردش، سویه‌های معمول هستند. کووید-۱۹ به یک بیماری بومی در سطح جهان تبدیل شده و رصد این بیماری به منظور شناسایی تغییر رفتار از برنامه‌های معمول وزارت بهداشت است. سویه‌های در گردش هم از سویه های معمولی هستند که شرایط اضطراب را ندارند. همچنین نگرانی چندانی در خصوص ایجاد سویه جدید و یا تغییر رفتار ویروس وجود ندارد.

سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی گفت: رعایت آداب بهداشتی به مردم توصیه می‌شود. شست‌وشوی دست‌ها از اهمیت فراوانی برخوردار است و از مردم می‌خواهم که دست‌های خود را مرتب بشویند. اگر به عفونت‌های تنفسی مبتلا هستید، استفاده از ماسک ضروری است.

مشاهده شده است. حال تا چه حد این‌ها را می‌توان فرمول‌بندی کرد و به صورت یک برنامه طبقه‌بندی شده به عنوان یک پارامتر زلزله مشخص کرد، کار سختی است. فعلاً در دنیا چنین چیزی اثبات نشده است. علی‌رغم اینکه دانشمندان ایرانی و خارجی بر روی جذر و مد و تأثیرات آن کار می‌کنند، چیزی که به صورت قاطع بتوانیم بگوییم که این پدیده را تشدید می‌کند، وجود ندارد.

این زلزله‌شناس خاطرنشان کرد: کاهش سطح آب‌های زیرزمینی و فرونشست زمین می‌تواند در وقوع زلزله تأثیرگذار باشد. از نظر مهندسی خاک می‌توان دلایل خوبی برای تشدید این پدیده استخراج کرد، اما به چه مقدار و درصددش، حقیقتاً غریبال بیان و جمع‌بندی است. مگر اینکه در دو دهه آینده مطالعات دقیق‌تری صورت گیرد و با اطمینان بیشتری بگوییم که اثرگذار است. آنچه که می‌دانیم، این است که اگر فرونشست در یک منطقه‌ای باشد و سطح آب زیرزمینی پایین‌تر رفته باشد و خاک فرونشست کرده باشد، اثرات زلزله اگر رخ دهد، مهیب‌تر و وحشتناک‌تر خواهد بود. ناطقی الهی با بیان اینکه بی‌شک در وقوع زلزله هزاران پارامتر دخیل است، گفت: اما اینکه بگوییم وقتی هوا گرم می‌شود یا سرد می‌شود، وقوع اتفاقاتی مانند زلزله تشدید می‌شود، هیچ دلیلی علمی یا غیرعلمی فعلاً برای آن وجود ندارد. تنها چیزی که موفق به مدیریت زلزله شده، اقداماتی است

سوء مدیریت، جنگل‌های هیرکانی را به یغما می‌دهد

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: برخی از مجریان صلاحیت اجرای طرح‌های جنگلداری را نداشته‌اند و این بیشترین ضربه را به مدیریت اجرای جنگل‌های شمال زد. رسول اشرفی‌پور در سلسله نشست‌های «باید و باید‌های جنگل و معرفی طرح مدیریت پایدار جنگل‌های هیرکانی» اظهار کرد: در عرصه عمل به یک فن مهندسی در ارتباط با چگونگی شیوه‌های جنگل شناسی دست پیدا کرده‌ایم و نمونه آن معرفی یک جنگل مدل براساس شرایط اقلیمی است که از نظر آکادمیک و اجرایی یک سرمایه است.

وی افزود: بسیاری از شیوه‌های جنگل شناسی که قصد پیاده سازی

آن را در جنگل‌های هیرکانی داشتیم، توسط بسیاری از کارشناسان به

صورت عینی و در سطح عرصه به صورت جنگل مدل پیاده سازی شد و

به نوعی به یک فهم مهندسی در اجرایی شیوه‌های جنگل شناسی دست

پیدا کردیم.

اشرفی پور افزود: از سال ۷۳ به بعد مدل جنگل شناسی همگام به طبیعت را اجرا کردیم و با در نظر گرفتن مسائل طبیعت اظهار نظر و راهکار ارائه داده می‌شد، از این رو طرح های جنگلداری یک سرمایه

بود.

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری بیان کرد: اما از سال ۹۲ بعد تمام این رشته را گسستیم و به این سرمایه‌ها توجه نکردیم و در حال حاضر هم از بهترین طرح‌های جنگلداری مصیبت نمی‌کنیم. وی بیان کرد: در حوزه تعاونی‌های جنگل‌نشین کارهای بسیار خوبی صورت گرفته است، به طوری که حدود ۱۷ تعاونی جنگل‌نشین فعالیت‌های خوبی در عرصه‌های تخریب شده و رها شده انجام دادند. در واقع هر جا که به شکل تعاونی وارد نشدیم به نوعی عملاً توده جنگل را از دست دادیم.

اشرفی پور گفت: به واسطه بعضی از تعاونی‌های مهم در قالب بسیج محلی، توانمندسازی و توجه به تکنیک‌های بازسازی جنگل توانستیم از جنگل محافظت کرده و به سمت طبیعی و مثبت خود سوق دهیم. این اقدامات از جمله جنگل‌های مدلی بوده که اجرا شده است.

وی افزود: متأسفانه به دلیل توقف بهره برداری جویی از جنگل‌های شمال و از بین بردن ساختار مدیریت فنی و اجرایی جنگل‌های شمال کشور، نسبت به این سرمایه نزدیک به یک دهه است که بی تفاوت هستیم.

هشدار؛ خستگی در سالمندی را پای پیری نگذارید

مشاور عالی سازمان بهزیستی در امور سالمندان با بیان اینکه افزایش سن، به معنای خستگی نیست، نسبت به رواج خستگی‌های طولانی و بی‌علت در سالمندان هشدار داد و گفت: ۵۰ درصد این خستگی‌ها قابل درمان است. احمد دلبری به موضوع خستگی در دوران سالمندی پرداخت و گفت: برخلاف تصور عمومی، پیری لزوماً به معنای خستگی نیست. هرچند کاهش انرژی در این دوره طبیعی است، اما خستگی مزمن و پایدار، به‌ویژه اگر با علائمی چون کاهش وزن، اختلالات روانی و تغییرات ناگهانی همراه باشد، زنگ هشدار جدی به شمار می‌رود.

وی با بیان اینکه حدود ۵۰ درصد سالمندان بالای ۶۰ سال تا سنین ۱۰۰ یا ۱۱۰ سالگی درجاتی از خستگی را تجربه می‌کنند، افزود: بخشی از این خستگی‌ها قابل درمان است و نباید آن‌ها را صرفاً به حساب افزایش سن گذاشت. اختلال خواب، کم‌خونی، جمله عواملی هستند که می‌توانند باعث بروز خستگی شوند؛ عواملی که با مداخلات ساده و آگاهانه قابل اصلاح‌اند.

دلبری همچنین به خستگی شناختی در مبتلایان به آلزایمر اشاره کرد و توضیح داد: حدود ۲۰ درصد از این بیماران دچار خستگی ذهنی و شناختی می‌شوند؛ بنابراین نباید علائم این بیماری را صرفاً به اختلال حافظه محدود دانست. او علل دیگر خستگی را در بی‌نظمی زندگی، نداشتن هدف، تنهایی و حتی کم‌آبی

افزایش خطر زایمان زودرس با بیماری کبد چرب

نتایج تحقیق جدید مؤسسه کارولینسکا، استکهلم سوند نشان داد، زنان باردار مبتلا به بیماری کبد چرب مرتبط با اختلال عملکرد متابولیک در معرض خطر بیشتری برای زایمان زودرس هستند و افزایش این خطر را نمی‌توان از طریق چاقی توضیح داد.

تخمین زده می‌شود که از هر پنج نفر در سوند، یک نفر به بیماری کبد چرب مرتبط با اختلال عملکرد متابولیک مبتلا است که بیش از این بیماری کبد چرب غیرالکلی نامیده می‌شد و در سطح جهان ممکن است از هر ۱۰ نفر، سه نفر به این بیماری مبتلا باشند. عوامل خطرزای شایع در این بیماری، اختلالات متابولیکی مانند دیابت نوع ۲ و اضافه وزن یا چاقی هستند. این بیماری به‌طور فزاینده‌ای، ازجمله در بین زنان در سن باروری، شایع شده است. محققان اکنون ارتباط بین کبد چرب مرتبط با اختلال عملکرد متابولیک مادر و پیامدهای بارداری و تولد نوزاد را بررسی کرده‌اند.

این تحقیق بر اساس داده‌های ثبت اسناد سوند انجام شده و در مجموع شامل ۲۴۰ زایمان در میان زنان مبتلا به بیماری کبد چرب مرتبط با اختلال عملکرد متابولیک و ۱۱۴۰ زایمان مشابه از زنان از جمعیت عمومی است. زنان مبتلا به بیماری کبد چرب مرتبط با اختلال عملکرد متابولیک بیش از سه برابر بیشتر، احتمال زایمان زودرس داشتند. این

اجتماعی



که انجام داده‌اند تا در برابر زلزله ساختمان‌ها مقاوم باشند.

این کارشناس در پایان تأکید کرد: اینکه ما دائماً بگردیم که آیا زستان، تابستان، هوای سرد یا گرم تأثیر دارد، هزاران پارامتر می‌تواند باعث زلزله شود و گسل فعالیت اصلی زلزله است. اما بهترین کار این است که مانند کشورهای چون آمریکا، مکزیک، ژاپن و شیلی برنامه‌های مقاوم‌سازی را در شهرهای خود ایجاد و آموزش‌های همگانی را در جامعه تقویت کنیم. اگر زلزله رخ دهد، سیستم‌هایی دارند که با آن مقابله کنند. بنابراین، بیشتر از آنکه به دلیل پرتلاطمی، باید در مقابل وقوع زلزله مقاوم باشیم.

سوء مدیریت، جنگل‌های هیرکانی را به یغما می‌دهد

وی ادامه داد: طرح تنفس جنگل براساس یک امر و دستور بود و سازمان منابع به عنوان یک سازمان اجرایی در بدنه دولت مکلف به اجرای این کار شد. زمانی که طرح‌های جنگلداری متوقف شد، توجه‌ها به وضعیت شغلی ۲۰۰۰ نیروی شاغل حفاظتی و طرح جایگزینی جلب شد و نظرها بر این بود که توقف سایر طرح‌ها باید به یکباره انجام شود.

اشرفی پور یاد آورد: برخی از مجریان صلاحیت اجرای طرح‌های جنگلداری را نداشته‌اند و این بیشترین ضربه را به مدیریت اجرایی جنگل‌های شمال زد. در واقع مدیریت اجرایی در دهه ۷۰ تا ۸۰ دست افرادی بود که هیچ صلاحیت فنی، اجرایی، مالی و اجتماعی در حوزه مدیریت جنگل‌های شمال نداشتند.

وی ادامه داد: از سال ۹۴ تا ۹۶ طرح‌هایی در مورد آینده مدیریت اجرای جنگل‌های شمال پیشنهاد شد که بر سه محور صیانت جنگل و تقویت ساختار نظارت، تهیه طرح‌های جامع و چند منظوره و دیگری حفاظت محض از جنگل‌های هیرکانی بود و در نهایت تهیه و اجرای طرح‌های چند منظوره در سطح حوزه آبخیز یا مدیریت پایدار جنگل انتخاب شد.

وی با بیان اینکه در هر دوره به اصلاح و بازنگری طرح‌های جنگلداری نیاز داریم، بیان کرد: نمی‌توانیم برای تمام ۱۱۴ حوزه آبریز طرح تهیه کنیم و این نکته مهمی است. از سوی دیگر در حوزه مدیریت جنگل اعتبار طرح دو سال است و پس از آن نیاز به بازنگری دارد. معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور یادآور شد: تاکنون هیچ طرحی برای مدیریت جنگل‌های هیرکانی تهیه نکرده‌ایم. این موضوع قابل راستی آزمایی است.

وی گفت: یکی از نقدهای وارد به حوزه مدیریت آبخیزداری این

است که مدیران حوزه آبخیز به نوعی هنوز هم شکل مناسب خود را پیدا

نکرده‌اند چون تکالیفی برای آن تعریف نشد. در حالی که طبق سند

مدیریت پایدار و وظایف زیادی دارد.

وی مطرح کرد: متأسفانه در بسیاری از حوزه‌ها و روستاها نه مردم

و نه مدیریت آبخیز یکدیگر را نمی‌شناسند و گویی این مدیریت اسمی است. در حالی که حداقل گام مدیریت آبخیز اعتمادسازی در جوامع محلی است.

هشدار؛ خستگی در سالمندی را پای پیری نگذارید

بدن دانست و گفت: سالمندان به‌دلیل اختلال در حس چشایی، احساس تشنگی نمی‌کنند و همین موضوع سلامت آن‌ها را تهدید می‌کند. دلبری در همین راستا، نوشیدن دست‌کم ۶ لیوان آب در روز را برای این گروه سنی ضروری دانست و همچنین مصرف تخم‌مرغ، سبزیجات، ویتامین D و B۱۲ در کاهش خستگی را بسیار مؤثر دانست؛ این درحالیست که برخی از این مواد به دلیل باورهای غلط یا مشکلات جسمی، از سرفه سالمندان حذف شده است.

مشاور عالی بهزیستی در امور سالمندان در ادامه با اشاره به نقش پررنگ تحرک جسمی و ورزش در بهبود حال سالمندان، افزود: ورزش منظم با افزایش جریان خون و ترشح هورمون‌های شادی‌آور مانند اندورفین، نقش مؤثری در ارتقای سلامت جسمی و روانی سالمندان و حتی پیشگیری از آلزایمر دارد. سالمندان باید دست‌کم سه روز در هفته به مشاوری عالی بهزیستی در امور سالمندان راه دور و حتی ارسال پیام می‌تواند به سالمندان احساس تعلق و ارزشمندی ببخشد. وی ادامه داد: متأسفانه شاهدیم که فاصله فرزندان از والدین روزبه‌روز بیشتر می‌شود. برخی از سالمندان به فراموشی سپرده شده‌اند؛ این مسئله، زنگ خطری برای همه ماست، از فرزندان گرفته تا مسئولان. پدران و مادران ما پایه‌های زندگی امروز ما هستند؛ اگر امروز سخن می‌گوییم، حاصل شب‌زنده‌داری‌ها و تلاش‌های آن‌هاست. دور از انصاف است اگر قدر آن‌ها را ندانیم. دعای والدین برکت زندگی است و بی‌توجهی به آن‌ها، جامعه را از درون تهی می‌کند.

وی در ادامه افزود: اگر امروز درباره سالمندی سخن می‌گوییم، برای آینده خودمان است. والدین امروز، به طور میانگین چند فرزند در کنار خود دارند، اما بدون برنامه‌ریزی، ممکن است نسل ما روزی با سالمندی تنها و بی‌پناه روبه‌رو شود.ایسنا

دکتر علی‌اکبر سیاحی در بیمارستان

خطر با شدت بیماری کبد چرب مرتبط با اختلال عملکرد متابولیک افزایش نیافت و افزایش خطر حتی در مقایسه با زنان دارای اضافه وزن یا چاق بدون بیماری کبد چرب مرتبط با اختلال عملکرد متابولیک شناخته شده نیز تداوم داشت.

کارول ای. مارکسر، محقق ارشد این تحقیق، دارای مدرک فوق دکتری در گروه اپیدمیولوژی پزشکی و آمار زیستی، مؤسسه کارولینسکا گفت: این یافته نشان می‌دهد، این ارتباط فقط به‌دلیل شاخص توده بدنی بالا نیست و خود بیماری کبد می‌تواند اثرات منفی داشته باشد. مهم است که زنان باردار مبتلا به بیماری کبد چرب مرتبط با اختلال عملکرد متابولیک در دوران بارداری از نزدیک تحت نظر باشند تا خطر عوارض کاهش یابد. همچنین باید به افزودن توصیه‌های خاص برای زنان باردار به دستورالعمل‌های بالینی بیماری کبد چرب مرتبط با اختلال عملکرد متابولیک توجه شود.

زنان مبتلا به بیماری کبد چرب مرتبط با اختلال عملکرد متابولیک همچنین ۶۳ درصد بیشتر از گروه کنترل در معرض خطر سزارین بودند، با این حال، به‌نظر می‌رسد این موضوع با شاخص توده بدنی بالا توضیح داده شود، زیرا در مقایسه با زنان دارای اضافه وزن یا چاق بدون بیماری کبد چرب، هیچ افزایش خطری مشاهده نشد.

قتل مرد همسایه به خاطر یک گربه

مردی که متهم است به خاطر یک گربه همسایه‌اش را به قتل رسانده، در دادگاه مدعی شد برای دفاع از جانش مرتکب جنایت شده است.

مهرماه سال ۱۴۰۳ گزارش درگیری میان دو همسایه به پلیس اعلام شد. با مرگ یکی از همسایه‌ها و دستگیری متهم، وی به قتل اعتراف کرد و با تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در ابتدای این جلسه پدر و فرزندان مقتول درخواست قصاص کردند.

سپس متهم به جایگاه رفت و گفت: چند ماه قبل مقتول بچه گربه‌ای را به مجتمع آورده بود و مدام در باغچه خانه برایش غذا می‌ریخت و به طور کلی حیاط مجتمع‌مان بسیار کثیف شده بود. من چند بار به آنها تذکر دادم، اما توجهی نکردند تا اینکه گربه را از خانه بیرون بردم و در محلی دیگر رها کردم.

وی ادامه داد: وقتی به خانه برگشتم، مقتول زنگ خانه‌مان را زد و پیگیر گربه‌اش شد. با او گفتم گربه را به جای دیگری بردم که او با لحن تندی گفت باید آن را برگردانم. همین موضوع باعث درگیری شد و او با برادر و پدرش با چوب و چاقو به من حمله کردند که به‌شدت مجروح شدم. البته من هم شکایتی از آنها ثبت کرده‌ام.

قاضی از متهم پرسید: شما هم مسلح بودی؟

متهم جواب داد: من هم چوب و چاقو داشتم. وقتی آنها به سر و صورتم ضربه زدند، چشمانم سیاهی رفت و چوب از دستم افتاد و ناخودآگاه چاقو را پرتاب کردم که نمی‌دانم چگونه به او خورد. باور کنید قصدم دفاع از خودم بود.

بعد از آن، پسر مقتول به قضات گفت: گربه‌ای که متهم از آن حرف می‌زند، از بچگی پیش ما بود و کاملاً تمیز و اهلی بود. در پایان این جلسه قضات ادامه رسیدگی به این پرونده را به تحقیق از شاهدان موکول کردند.

مرگ دردناک دختر دانش آموز در آتش‌سوزی سرویس مدرسه

دختر نوجوانی که در حادثه آتش‌سوزی سرویس مدرسه در ارومیه دچار سوختگی شده بود، جان باخت.

حدود ساعت ۲ و نیم بعدازظهر نهم اردیبهشت اسمال خودرو سرویس مدرسه دخترانه استثنایی در حالی که حامل ۹ دانش‌آموز بود در بلوار مدرس ارومیه ناگهان دچار آتش‌سوزی شد.

بر اثر این حادثه درهای خودرو ون به یکباره قفل شد و راننده و دانش‌آموزان داخل خودرو گرفتار شدند. راننده با تلاش زیاد با شکستن شیشه‌ها و با کمک رهگذران دختران را از خودرو خارج کرد اما راننده و بچه‌ها دچار سوختگی و جراحات شده بودند که پس از انتقال مجروحان به بیمارستان، بچه‌ها و راننده همگی درمان شدند.

ولی یکی از دختران به نام مهسا اصغری ۱۵ ساله که حالش وخیم بود، به بیمارستانی در تهران منتقل شد. با وجود پیگیری‌های درمانی، پس از حدود ۱۰ روز، دختر نوجوان بر اثر شدت جراحات و سوختگی جان باخت.

حریق یک هتل در خیابان مفتح تهران

سختگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران از حریق یک هتل دو خیابان مفتح خبر داد و گفت: با اقدام به موقع آتش نشانان این خوشبختانه هیچ مصدومی بر جای نگذاشت.

جلال ملکی، سختگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران درباره حریق یک هتل در خیابان مفتح اعلام کرد: این حادثه از طریق تماس با سامانه ۱۲۵ به نیروهای آتش نشانی اطلاع داده شد و بلافاصله آتش نشانان به محل اعزام شدند.

وی افزود: حریق از طبقه زیر همکف و سونای خشک هتل آغاز و به سقف‌های کاذب منتقل شده بود و در حال سرایت به طبقات بالای بود که با اقدام آتش نشانان حریق به موقع اطفاء شد. ملکی با بیان این ۱۳۰ نفر از افراد حاضر در هتل توسط آتش نشانان به موقع از محل به سلامت خارج شدند، گفت: خوشبختانه این حادثه مصدومیتی به همراه نداشت.

دستگیری عاملان قدرت‌نمایی و نزاع در دو منطقه تهرانپارس و دره فرحزاد

معاون عملیات پلیس اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران از دستگیری و زمین گیر شدن عاملان قدرت‌نمایی، نزاع، درگیری و تخریب در دو منطقه تهرانپارس و دره فرحزاد خبر داد و منطقه تهرانپارس و دره فرحزاد خبر داد.

سرهنگ سعید راستی، معاون عملیات پلیس اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ از دستگیری و زمین گیر شدن عاملان قدرت‌نمایی، نزاع، درگیری و تخریب در دو منطقه تهرانپارس و دره فرحزاد خبر داد. وی با اعلام این خبر گفت: تیم‌های عملیاتی پلیس اطلاعات با هماهنگی مقام قضائی وارد عمل شده و چند نفر از ارادل و اوباش که با اقدامات مجرمانه خود موجب سلب آسایش و احساس امنیت در این مناطق شده بودند را شناسایی و در عملیاتی ضربتی دستگیر کردند. سرهنگ راستی افزود: در جریان این عملیات مقتدرانه، برخی از متهمان که در برابر مأموران مقاومت مسلحانه داشتند، مورد هدف گلوله پلیس قرار گرفته و زمین گیر شدند.

تصادف مرگبار جاده‌ای در ایلام با ۸ کشته

رئیس پلیس راه راهور فراجا از وقوع حادثه‌ای مرگبار در محور مقابل امامزاده حسن ایلام خبر داد و جزئیات آن را تشریح کرد.

سرهنگ احمد کرمی اسد، در این خصوص اعلام کرد: یک دستگاه خودروی سمند با پلاک تهران(مسافر)، به دلیل تجاوز به چپ و عبور از خط متند که حرکت از آن خط کاملاً غیرقانونی است، با یک دستگاه پراید تصادف رخ به رخ کرد. شدت این برخورد به قدری شدید بود که ۸ نفر از سرنشینان ۲ خودرو جان خود را از دست دادند.

سرهنگ کرمی اسد افزود: از مجموع کشته‌شدگان، ۳ نفر از سرنشینان سمند که شامل راننده و ۲ مسافر بودند، فوت کرده‌اند. در حالی که تمام ۵ نفر سرنشین خودرو پراید، اعم از راننده و ۴ مسافر، که هیچ نقشی در این تصادف نداشتند، در دم جان باختند. تنها یک نفر از سرنشینان سمند که مصدوم شده بود، به شدت آسیب دید.

وی تأکید کرد که بررسی‌های صورت گرفته توسط کارشناسان پلیس راه حاکی از آن است که علیرغم تلاش راننده سمند برای استفاده از سامانه ترمز و کاهش سرعت، به علت سرعت غیرمطمئنه و شتاب بی‌مورد، برخورد با خودرو پراید اجتناب‌ناپذیر بوده است.

سرهنگ کرمی اسد در ادامه تصریح کرد: در محل حادثه، خط ترمز به طول ۱۶ متر دیده شد که نشان‌دهنده تلاش راننده سمند برای کنترل خودرو قبل از برخورد بوده، اما سرعت زیاد موجب شد که به محض تجاوز به چپ، تصادف شدیدی رخ دهد.

احتمال تمدید قرارداد وحید امیری با پرسپولیس

این احتمال وجود دارد که باشگاه پرسپولیس قرارداد وحید امیری را تمدید کند.

وحید امیری بازیکن ۳۷ ساله پرسپولیس شاید فصل بعد هم پیراهن این تیم را بر تن کند. این بازیکن در طول فصل در چند نوبت با مصدومیت مواجه شد ولی عملکرد فنی او مورد تأیید اسماعیل کارنال قرار گرفته است.

بر اساس این گزارش، سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس به امیری اعتقاد داشته و مدیران باشگاه پرسپولیس هم تمایل به حفظ این بازیکن دارند. هر چند امیری مسن‌ترین بازیکن پرسپولیس است، ولی این احتمال وجود دارد که قرارداد او تمدید شود.

انتصاب اعضای کمیته‌های انضباطی و استیناف باشگاه استقلال

مدیرعامل باشگاه استقلال در احکامی اعضای کمیته‌های انضباطی و استیناف این باشگاه را منصوب کرد.

طی احکامی جداگانه از سوی علی نظری جویباری مدیرعامل باشگاه استقلال و با پیشنهاد طباطبایی معاون حقوقی باشگاه استقلال، سجاد مظلومی، محمد علیزاده، تورج یقی‌زاده و محسن ناظمی‌زاده به‌عنوان اعضای کمیته انضباطی و عباس منصوری به‌عنوان رئیس و حبیب بابایی قره‌قشلاق به‌عنوان عضو کمیته استیناف باشگاه استقلال منصوب شدند. همچنین حمیدرضا به‌گذر به عنوان دبیر کمیته انضباطی باشگاه استقلال منصوب شد. گفتنی است؛ اعضای جدید کمیته‌های انضباطی و استیناف باشگاه استقلال، همگی از قضات عالی رتبه و اساتید برجسته حقوق کشور هستند. در جلسه معارفه اعضای جدید کمیته انضباطی و استیناف باشگاه استقلال، علی تاجرینا رئیس هیئت مدیره باشگاه به بیان اینکه بی‌اخلاقی خط قرمز باشگاه

بیانی:

مگر پیشکسوتان چیزی بلد نیستند که دنبال سیدورف رفته‌اند

هافبک پیشین تیم فوتبال استقلال گفت: آوردن چهره‌هایی مثل سیدورف بازی با اسم‌هاست و مدیران باشگاه نمی‌دانند چه چیزی می‌خواهند. شاهرخ بیانی درباره حواشی بوجود آمده برای دیدار پیش‌روی استقلال مقابل سوادیه در هفته پایانی لیگ برتر، اظهارداشت: فوتبال به جوانمردی معروف است. هر کسی شرایط بهتری داشته باشد برنده می‌شود. کدام تیم از قبل برنده بوده که انتظار پیروزی از استقلال را دارند؟ در قامت استقلال نیست که به سپاهان راه بدهد تا پرسپولیس سهمیه آسیا را نگیرد. این حرف‌ها زشت است. طرفداران فوتبال شاید از این صحبت‌ها انجام دهند ولی فوتبال یعنی شرافت. اگر پرسپولیس به آسیا برود چه اتفاقی می‌افتد؟

وی افزود: سپاهان تیم قابل احترامی است ولی در چند بازی اخیر خود خوب نتیجه نگرفته است. استقلال به فکر خرید بازیکنان است. چه‌رایی که می‌خوانم ناراحت‌کننده است. استقلال بعد از بازی با سپاهان به فکر جام حذفی است و باید بازیکنانی به زمین بفرستد که برای بازی جام حذفی هماهنگ‌تر شوند.

بازیکن پیشین استقلال در خصوص بحث حضور چهره‌هایی مثل سیدورف برای پست مدیر ورزشگاه باشگاه استقلال گفت: مگر مدیران ما بی‌سواد هستند یا پیشکسوتان چیزی بلد نیستند که دنبال سیدورف رفته‌اند؟ سیدورف چه اشرافی روی فوتبال ما دارد؟ خودمان افراد با سواد داریم که در این پست به کار گرفته شوند. شنیدم سیدورف پذیرفته با قرارداد سالیانه ۲۵۰ هزار دلار به استقلال بیاید. صددرصد پشت پرده این موضوع خبرها و چیزهای دیگری هست. سیدورف فقط قرارداد نمی‌خواهد، او راننده شخصی، منزل خوب و …

تاج به ساکت مسئولیت داد

رئیس فدراسیون فوتبال برای مدیرعامل پیشین باشگاه سپاهان حکم صادر کرد. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در حکمی محمدرضا ساکت را به عنوان نماینده

ابرقویی:

مذاکره‌ای با پرسپولیس نداشتیم

مدافع تیم فوتبال خیبر خرم‌آباد تأکید کرد که تا به امروز مذاکره‌ای با باشگاه پرسپولیس انجام نداده است.

حسین ابرقویی درباره بخت خانگی تیمش برابر پرسپولیس گفت: ما بازی خیلی خوبی انجام دادیم و پرسپولیس فقط دو توپ روی دروازه ما آورد و آنها را تبدیل به گل کرد. ما چند موقعیت خوب را از دست دادیم و این شایستگی را داشتیم که امتیاز بگیریم. فکر می‌کنم پرسپولیس از تجربه خود استفاده کرد و در نهایت از همان دو تویی که روی دروازه ما آورد به بهترین شکل بهره برد و به پیروزی رسید.

وی در واکنش به شایعات چند روز اخیر مبنی بر مذاکره‌اش با باشگاه پرسپولیس، تأکید کرد: من هم این خبرها را در رسانه‌ها خواندم، ولی باور کنید



وحید امیری در تیم فوتبال پرسپولیس

استقلال است، از اعضا خواست با تشکیل جلسات مکرر، مدیریت استقلال را در ایفای وظایفش یاری کنند. در ادامه نظری جویباری مدیرعامل استقلال با بیان اینکه بخشی از مشکلات باشگاه به جهت فعال نبودن بخش انضباطی بوده است، ابراز امیدواری کرد از این پس روند متفاوتی در این حوزه رقم بخورد. در ادامه منصوری معاون دادستان کل کشور به نمایندگی از اعضا ارکان انضباطی و استیناف باشگاه استقلال ضمن تشکر از توجه مدیران این باشگاه به مسائل انضباطی و اخلاقی با بیان اینکه هر چقدر در زمینه انضباطی، قوانین و مقررات با حساسیت بیشتری رعایت شود، در داخل زمین مشکلات کمتری رقم می‌خورد، خاطر نشان کرد: ما در ارکان انضباطی تلاش خواهیم کرد در موضوعات مختلف همکار و یاور باشگاه و تیم‌های زیرمجموعه باشیم تا بتوانیم هواداران باشگاه که در یک سال گذشته مشکلات باشگاه را تحمل کرده‌اند، بیش از این ناامید نکنیم.

ورزشی

آخرین وضعیت مصدومان سپاهان برای دیدار مقابل استقلال

وضعیت مصدومان تیم فوتبال سپاهان برای هفته پایانی فصل بیست‌وچهارم لیگ برتر مشخص شد. تیم فوتبال سپاهان از ساعت ۱۹و۳۰ دقیقه روز پنجشنبه هفته جاری در چارچوب هفته سی‌ام لیگ برتر در ورزشگاه نصف جهان میزبان استقلال است. با توجه به اینکه سپاهان و پرسپولیس مشترکاً ۵۷ امتیاز دارند و برای

صعود فوتسال بانوان به عنوان تیم دوم با توقف مقابل ویتنام

تیم فوتسال بانوان ایران در آخرین دیدار مرحله گروهی مقابل ویتنام متوقف شد. در آخرین دیدار از مرحله گروهی مسابقات جام ملت‌های آسیا تیم ملی فوتسال ایران مقابل ویتنام به میدان رفت که این دیدار با تساوی بدون

احتمال غیبت در اردوی تیم ملی

علیرضا جهانبخش به دلیل مصدومیت، قادر به همراهی تیمش در ادامه بازی‌های فصل نیست. رسانه‌های هلندی در اخباری پیرامون کاپیتان تیم ملی نوشته‌اند که فصل برای او به پایان رسیده است. رسانه‌هایی نظیر فین آتلاین، گت فوتبال نیوز و Omroep Abe نوشته‌اند: علیرضا جهانبخش، وینگر ۳۱ساله ایرانی، به احتمال بسیار زیاد آخرین بازی‌اش را برای تیم فوتبال هیرنفین انجام داده است. این بازیکن باتجربه اخیراً دچار مصدومیتی شده که او را برای چند هفته از میدان دور نگه خواهد داشت و به این ترتیب فصل جاری را از دست خواهد داد. خبر این مصدومیت را رابین فلدمن سرمربی هیرنفین، در گفت‌وگویی با رسانه محلی Omroep Abe تأیید کرده است. هرچند باشگاه جزئیاتی از نوع دقیق آسیب‌دیدگی ارائه نکرده و فلدمن آن را مسئله‌ای پزشکی و شخصی توصیف کرده است، اما گفته که دیگر روی حضور جهانبخش در این فصل حساب نمی‌کند. رابین فلدمن، سرمربی هیرنفین، درباره وضعیت علیرضا جهانبخش گفت: در مورد نوع دقیق مصدومیت اظهار نظر نمی‌کنیم. این یک مسئله پزشکی و در نتیجه شخصی است اما طبق پیش‌بینی‌ها، او برای مدتی دور از میدان خواهد بود. با توجه به اینکه قرارداد جهانبخش با هیرنفین در پایان فصل جاری به اتمام می‌رسد، این مصدومیت به نوعی پایان همکاری او با این باشگاه هلندی را رقم زده است. جهانبخش که تاکنون ۹۲ بار پیرانی تیم ملی ایران را بر تن کرده، قصد دارد در فصل آینده مسیری تازه در خارج از فوتبال هلند را دنبال کند.

پرسپولیس به دنبال مذاکره با مدافع نیجریه‌ای به جای سوئسی

مدافع سوئسی کوزویی منظر باشگاه پرسپولیس با وجود توافق مالی با این باشگاه برای حضور در جمع سرخپوشان دچار تردید شده است. در حالی که باشگاه پرسپولیس برای تقویت پست دفاع راست خود در فصل آینده، مذاکراتی را با فلورنت هادرؤناژ مدافع سوئسی کوزویی انجام داده و حتی با او به توافق مالی نیز رسیده بود، اما این بازیکن به تازگی به مدیران پرسپولیس اعلام کرده که برای حضور در این تیم دچار تردید شده است.

فلورنت هادرؤناژ به مدیران پرسپولیس اعلام کرده که نگران بحث انتقال و دریافت دستمزد خود از این باشگاه است. مدیران پرسپولیس نیز در تلاش هستند

غیبت تاج در جشن قهرمانی تراکتور

رئیس فدراسیون فوتبال به دلیل شرکت در اجلاس جهانی فیفا در جشن قهرمانی تراکتور تبریز حضور نخواهد داشت. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال امروز(دوشنبه) برای شرکت در اجلاس جهانی فیفا راهی کشور پاراگوئه خواهد شد. این اجلاس قرار است چهارشنبه در این کشور برگزار شود. به این ترتیب

قرارداد راموس در انتظار امضای تاج

فعالیت مربی اسپانیایی تیم ملی فوتبال ایران در این تیم با امضای رئیس فدراسیون فوتبال رسمیت می‌یابد.

داوید راموس بارآگان مربی مودنظر وحید شمسایی برای اضافه شدن به کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران روز هشتم اردیبهشت به ایران رسید. وی پس از برگزاری یک دوره آموزشی برای مربیان فوتبال و چند نشست با اعضای کادر فنی تیم ملی و مدیران کمیته فوتبال به اسپانیا بازگشت. شنبده می‌شود کارهای مربوط به قرارداد راموس با فدراسیون فوتبال انجام شده است و فعالیت این مربی در تیم ملی، با امضای مهدی تاج رئیس فدراسیون

تأکید فدراسیون و سازمان لیگ به انجام دیدار تراکتور در اهواز

سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته‌اند دیدار هفته پایانی تراکتور طبق برنامه به میزبانی استقلال خوزستان برگزار شود. تراکتور قصد دارد جشن قهرمانی خود در دیدار با استقلال خوزستان را در تبریز برگزار کند. آنها رضایت باشگاه خوزستانی را برای جابه‌جایی این مسابقه از اهواز به تبریز جلب کرده و تنها تأیید سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال مانده اما مسئولان فوتبال ایران با این درخواست مخالفت کرده‌اند.

هر چند هفته گذشته صحبت‌هایی مبنی بر موافقت شغاهی سازمان لیگ با این درخواست مطرح شد و حتی مدیران تراکتور در این باره صحبت کردند اما این سازمان و البته فدراسیون در نهایت به این نتیجه

قرار گرفتن جایگاه دومی و کسب سهمیه پلی‌آف لیگ نخبان تلاش می‌کنند، مسابقه روز پنجشنبه سپاهان مقابل استقلال از اهمیت زیادی برخوردار است. در این مسابقه سیلوش یزدانی به علت مصدومیت حضور ندارد، اما جواد آقایی‌پور و هادی محمدی با راهیی از بند مصدومیت به جمع شاگردان کارترون اضافه شدند.

صعود فوتسال بانوان به عنوان تیم دوم

گل به پایان رسید. با این نتیجه ویتنام با ۷ امتیاز و تفاضل گل بهتر صدرنشین گروه شد و ایران با همین امتیاز در جایگاه دوم گروه ایستاد. تیم ملی فوتسال در مرحله یک چهارم نهایی با چین تاییه مسابقه خواهد داد.

پایان کار جهانبخش در هیرنفین و لیگ هلند

او پیش‌تر نیز به دنبال تجربه‌ای جدید در خارج از اردویسه بود اما برای نهایی کردن دریافت پاسپورت هلندی‌اش، تصمیم گرفت در هلند بماند و به هیرنفین بپیوندد. این انتقال در ماه نوامبر سال گذشته و پس از چند ماه بدون باشگاه بودن او پس از جدایی از فاینورد، نهایی شد.

جهانبخش در مجموع ۱۹ بازی در رقابت‌های لیگ برای هیرنفین انجام داد که در ۱۶ مسابقه به عنوان بازیکن اصلی به میدان رفت. او در طول این مدت موفق به ثبت ۳ گل برای تیم شد. با این حال در هفته‌های اخیر جایگاهش در ترکیب اصلی را به جیکوب ترنسکو، بازیکنی که پس از مصدومیت به ترکیب برگشته بود، واگذار کرد و حتی در بازی مقابل تیم نایمخن روی نیمکت باقیماند. باشگاه هیرنفین در حال حاضر در رده هشتم جدول لیگ هلند (اردویسه) قرار دارد و سه دیدار باقیمانده تا پایان فصل مقابل تیم‌های وال‌ویک (بیرون از خانه)، گو اهد ایگلز(بیرون از خانه) و فاینورد(در خانه) خواهد داشت. شاگردان فلدمن امیدوارند با کسب نتایج مطلوب در این بازی‌ها، سهمیه پلی‌آف اروپایی را کسب کنند، هرچند که این اتفاق بدون حضور جهانبخش در زمین رقم خواهد خورد. به این ترتیب حضور جهانبخش در فوتبال باشگاهی هلند، که با اوج‌گیری در نایمخن، درخشش در آلکمار، چالش در رابوتون انگلیس و بازگشت به فاینورد همراه بود، به پایان خود در تیم هیرنفین رسید؛ پایانی بی‌سر و صدا اما محترمانه برای یکی از پرافتخارترین لژیونرهای فوتبال ایران.

پرسپولیس به دنبال مذاکره با مدافع نیجریه‌ای

به جای سوئسی

تا از این بابت به این بازیکن اطمینان دهند و رضایت قطعی او برای حضور در جمع سرخپوشان را به دست بیاورند اما تا این لحظه در این امر ناموفق بودند. باشگاه پرسپولیس طبق لیست کارنال، اوسای ساموئل مدافع نیجریه‌ای تیم فراباچه‌تر ترکیه را نیز برای پست دفاع راست مدنظر دارد و با توجه به ترندهای به وجود آمده در جذب هادرؤوناژ، در تلاش است تا باب مذاکره مجدد با این مدافع نیجریه‌ای را باز کند. البته این مدافع نیجریه‌ای قیمت بسیار بالایی دارد و پرسپولیس‌ها کار بسیار دشواری برای جذب او دارند و باید دید در نهایت چه بازیکنی در پست دفاع راست جذب خواهد شد.

غیبت تاج در جشن قهرمانی تراکتور

تاج در جشن قهرمانی تراکتور تبریز حضور نخواهد داشت. گفته می‌شود مهدی محمدنبی(نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال) و حیدر بهاروند (رئیس‌سازمان لیگ) در جشن شرکت در اجلاس جهانی فیفا پنجشنبه هفته جاری پس از دیدار هفته پایانی این تیم مقابل استقلال خوزستان برگزار می‌شود.

قرارداد راموس در انتظار امضای تاج

فوتبال پای قرارداد فوق رسمی می‌شود. همچنین تورنمنت کافا(کشورهای آسیای مرکزی) از ۱۸ تا ۲۸ تیر برگزار خواهد شد. مسابقات کمیته فوتسال

اوایل اردیبهشت از امکانات جزیره کیش بازدید کردند و طی روزهای اخیر تصمیم گرفته شد که تورنمنت کافا به‌صورت قطعی در کیش برگزار شود. قرار بود روز چهارشنبه، تفاهم‌نامه‌ای میان فدراسیون فوتبال و منطقه آزاد کیش امضا و میزبانی این جزیره از تورنمنت کافا اعلام شود که امضای این تفاهم‌نامه به تعویق افتاد. تیم ملی فوتبال ایران از ۲۳ شهریور در رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ شرکت می‌کند.

تأکید فدراسیون و سازمان لیگ به انجام دیدار تراکتور در اهواز

رسیدند که به دلیل برهم نخوردن نظم مسابقات و ایجاد نشدن یک بدعت غلط، دیدار استقلال خوزستان – تراکتور طبق برنامه در اهواز برگزار شود و تراکتوری‌ها جام قهرمانی را در این شهر بالا ببرند. فدراسیون و سازمان لیگ در شرایطی این تصمیم را گرفته‌اند که گفته می‌شود فشارهایی بابت برگزاری مسابقه در تبریز وجود داشته و تماس‌هایی نیز با رئیس فدراسیون برقرار شده اما آنها تاکنون مقابل این فشارها ایستادگی کرده و بر برگزاری بازی طبق برنامه از پیش تعیین شده در اهواز تأکید دارند. تصمیمی که برای جلوگیری از ایجاد شائبه منطقی به نظر می‌رسد و باعث می‌شود لیگ روی برنامه پیش برود.

دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ - ۱۴ ذوالقعدة ۱۴۴۶ - ۱۲ می ۲۰۲۵ - شماره ۱۰۲۶۷ ۷

خارج از مستطیل سبز

استعفای سرمربی تیم ملی بعد از صعود تاریخی!

سرمربی تیم ملی چوگان ایران بعد از صعود به جام جهانی ۲۰۲۵ آمریکا از سمت خود استعفا کرد. چند روز قبل بود که تیم ملی چوگان ایران با پیروزی برابر پاکستان در دو دیدار رفت و برگشت به جام جهانی ۲۰۲۵ آمریکا صعود کرد. مسابقاتی که قرار است در مهرماه به میزبانی آمریکا برگزار شود و تیم ملی ایران نیز اولین حضور خود را در این رویداد تجربه می‌کند اما سیامک ایلخانی‌زاده، سرمربی تیم ملی چوگان بعد از این اتفاق استعفای خود را اعلام کرد. او در خصوص این تصمیم عجیب گفت: بنده دیگر در جام جهانی آمریکا سرمربی تیم ملی چوگان نخواهم بود و تیم را تا این مرحله رساندم و در مرحله بعد نیازمند یک مربی قوی‌تر و باتجربه‌تر هستم که قطعاً وجود دارد و می‌توانیم او را پیدا کنیم. این استعفاء نظر خودم است و در کنار تیم هشتم و اگر من دعوت شود به‌عنوان مدیر در کنار تیم ملی خواهم ماند اما درگ سرمربی نخواهم بود. بدین ترتیب تیم ملی چوگان که همواره از این رشته به‌عنوان یک رشته ملی و تاریخی در ایران نام برده شده، قرار است با مربی دیگری راه جام جهانی شود. شاید فدراسیون قصد دارد سراغ مربی خارجی برود که ایلخانی‌زاده هم چنین تصمیمی را گرفته است.

دختران پینگ‌پنگ‌باز در اردوی جهانی

اردوی آماده‌سازی تیم ملی تنیس روی میز زنان برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان آغاز شد. ندا شهسواری، مهشید اشتری، الینا رحیمی و صبا سراجی بازیکنان حاضر در اردوی تیم ملی تنیس روی میز زنان هستند که تمرینات بدنسازی و تاکتیکی را زیر نظر انترنمنش دنبال می‌کنند. رضیه خزایی وظیفه سرپرستی از این اردو را عهده‌دار می‌باشد.



تیم ملی بانوان ایران ۲۶ اردیبهشت ماه عازم رقابت‌های انفرادی قهرمانی جهان در قطر خواهد شد.

رکورددار UFC

به تالار مشاهیر می‌پیوندد

ویتور بلفورت به تالار مشاهیر UFC خواهد پیوست. ویتور بلفورت، مبارز برزیلی پیشین UFC در سال ۲۰۲۵ به تالار مشاهیر این سازمان راه خواهد یافت. بلفورت ۴۸ ساله بخش عمده‌ای از دوران حرفه‌ای خود (۲۶ برد و ۱۴ باخت) را در UFC سپری کرد. او که مبارزات خود را از سال ۱۹۹۶ آغاز کرد و در سال ۲۰۱۸ به پایان رساند، در سال ۱۹۹۷ در ۱۹ سالگی در فینال مسابقات UFC ۱۲ به پیروزی رسید. او در همان سال با کسب چهار پیروزی متوالی در UFC ۱۵ در ژان نخستین شکست خود را در مبارزه برای کسب عنوان قهرمانی سبک وزن برابر رندی کوتور افسانه‌ای تجربه کرد. بلفورت در ۳۱ ژانویه ۲۰۰۴ در UFC ۴۶ دومین مبارزه خود با کوتور با ناک‌اوت فنی پیروز شد و نخستین و تنها عنوان قهرمانی خود در UFC را در وزن نیمه‌سنگین به دست آورد. در مسابقه برگشت که ۲۱ آگوست ۲۰۰۴ برگزار شد، کوتور با ناک اوت فنی پیروز شد و عنوان قهرمانی را بازپس گرفت. بلفورت با ۱۳ پیروزی در راند اول رکورددار بیشترین پیروزی در این راند در تاریخ UFC است.

شوماخر آماده درخشش در فرمول یک

قهرمان مسابقات ۲۴ ساعته لمانس گفت، فرزند اسطوره فرمول یک قدرت کافی برای درخشش در این مسابقات را دارد. درک مولر راننده آلمانی و قهرمان مسابقات ۲۴ ساعته لمانس و دیتونا به تیم مدیریتی مایک شوماخر راننده پیشین فرمول یک و پسر میشائیل شوماخر پیوسته است. مولر در این مورد اظهارداشت: من به‌عنوان مشاور با مایک شوماخر همکاری می‌کنم. او تیم قدرتمندی دارد و من افتخار می‌کنم که بخشی از آن هستم. سال گذشته با هم آشنا شدیم و حالا زمان همکاری جدی فرا رسیده است. مایک نه تنها استعداد فوق‌العاده‌ای دارد، بلکه شخصیتی بی‌نظیر نیز هست. من تمام تلاش خود را برای کمک به او به کار خواهم بست. مولر همچنین خاطر نشان کرد: مایک امروز بسیار پخته‌تر و باتجربه‌تر از زمانی است که در سال ۲۰۲۱ وارد فرمول یک شد. او پیشرفتی قابل توجه داشته است و اکنون در مقایسه با زمانی که از فرمول ۲ به فرمول یک آمد، در موقعیت بسیار بهتری قرار دارد. پیش از این شایعاتی مبنی بر پیوستن مایک شوماخر به تیم کادیلاک منتشر شده بود.

درخشش دانشور و علی‌نسب

در شطرنج قهرمانی آسیا

شطرنج‌بازان ایران در دور چهارم رقابت‌های قهرمانی آسیا، به نتایج متفاوتی دست یافتند. در جریان چهارمین دور از رقابت‌های قهرمانی شطرنج آسیا ۲۰۲۵ که به میزبانی امارات در حال برگزاری است، نمایندگان ایران در بخش مردان و زنان با صدرنشینی بردیا دانشور و پیروزی مهم مینا علی‌نسب به کار خود ادامه دادند.

در بخش مردان بردیا دانشور با تساوی مقابل شمس‌الدین وخیدوف، قهرمان دوره گذشته آسیا از ازبکستان به امتیاز ۳٫۵ رسید و با وجود سه شریک امتیازی، به لطف امتیازشکنی بهتر، صدرنشینی خود را حفظ کرد. سینا موحد در سیزم روز برابر آراویند کارتیکیان، استاد بزرگ قدرتمند هندی با شریک‌باز ۴۶۵۸، شکست خورد. در سوی دیگر، رضا مهدوی برابر ستورمان، قهرمان سابق آسیا از هند به تساوی رسید و همچنین محمدامین طباطبایی مقابل ژاؤ یوان‌هه از چین متوقف شد. در دیگر میزها، پویا ایدنی مقابل کانو چیگنگ‌فنگ از چین به تساوی رسید و نتوانست به امتیاز کامل دست یابد. آبتین عطاخان نیز نتیجه را به آهپچیبت گویتا، استاد بزرگ نامدار هندی واگذار کرد. سیدکیان پورموسوی مقابل محمد شواوع از مالدیو و مهدی نیکوکار مقابل استوارت فسنی از پاپوا گینه نو به پیروزی دست یافتند. در بخش اندونزی، سومین امتیاز خود را در جدول ثبت کند و همچنین در جمع مدعیان باقی‌بماند. ملیکا محمدی اما در مصافی دشوار با ناندی‌پدی‌وی، قهرمان فعلی هند و دارنده دو عنوان قهرمانی آسیا مغلوب شد و در امتیاز ۲ باقیماند. طناز ازلی، دیگر نماینده ایران، مقابل جیانگ تانیو از چین به تساوی دست یافت.

ایشیا:

ژاپن به دنبال تجارت بدون تعرفه با آمریکا است

به گزارش خبرگزاری کیودو نیوز، شیگرو ایشیا در شبکه فوجی ژاپن، اظهار داشت: «مذاکرات به تدریج به نتیجه نزدیک می‌شوند و رابطه وی با دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا «به‌طور شگفت‌انگیزی خوب» است. وی با اشاره به توافق اخیر آمریکا و انگلیس که تعرفه‌های سنگین بر صادرات خودرو انگلیسی را کاهش می‌دهد، ولی تعرفه پایه ۱۰ درصدی را حفظ می‌کند، افزود: این می‌تواند یک الگو برای توافقات تجاری باشد، اما ما باید هدفمان تعرفه صفر درصد باشد. ایشیا با تاکید براینکه تعرفه‌های بالای واردات خود را باعث افزایش قیمت برای مصرف‌کنندگان آمریکایی می‌شود، خاطرنشان کرد که کاهش تعرفه‌ها برای خود اقتصاد آمریکا بهتر است.

زنلسکی؛ آماده ملاقات با روس‌ها

هستیم

زنلسکی آتش‌بس را نخستین گام ضروری در مسیر پایان جنگ خواند و گفت: نشانه خوبی است که روس‌ها سرانجام به فکر پایان دادن به جنگ افتادند. همه جهان مدت‌ها منتظر این اتفاق بودند. و نخستین گام در مسیر پایان بخشیدن به هر جنگی، آتش‌بس است.

وی افزود: ادامه کشتار هیچ سودی ندارد حتی اگر این ماجرا یک روز دیگر ادامه پیدا کند. انتظار داریم که روسیه آتش‌بس کامل، پایدار و معتبری را از فردا، ۱۲ مه، تایید کند و اوکران آماده مذاکره است. اظهارات زنلسکی پس از آن مطرح شده است که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، کی‌یف را به مذاکرات مستقیم در استانبول از ۱۵ مه دعوت کرد. با این حال، پوتین آتش‌بسی طولانی‌تر(آتش‌بس بی‌قید و شرط ۳۰ روزه تحت حمایت آمریکا و اتحادیه اروپا) را رد کرده است.

نقض آتش‌بس میان هند و پاکستان

در حالی که توافق آتش‌بس میان پاکستان و هند از عصر (شنبه) به اجرا درآمده، انتشار تصاویری در شبکه‌های اجتماعی از منطقه «پمبر» مرز میان دو کشور همسایه در کشمیر، بار دیگر نگرانی‌هایی درباره نقض این توافق به‌وجود آورده است. این تصاویر که به‌سرعت در فضای مجازی منتشر شده‌اند، ادعای حملات جدید هند در نزدیکی خط کنترل (LoC) را مطرح می‌کنند.

برخی خبرنگاران محلی و منابع خبری در پاکستان نیز این تصاویر را به‌عنوان شواهدی از نقض آتش‌بس از سوی نیروهای هندی معرفی کرده‌اند. در همین حال برخی رسانه‌های خارجی نیز با استناد به منابع میدانی گزارش‌هایی درباره تخرکات نظامی در نوار مرزی منتشر کرده‌اند؛ برخی نیز از ادامه حملات موشکی هند به پاکستان خبر می‌دهند که این ادعاها تاکنون به‌طور رسمی تأیید نشده‌اند.

در واکنش به این تحولات منابع دولتی در پاکستان تاکید کرده‌اند: پس از اجرای آتش‌بس، هیچ‌گونه پهنادی از سوی این کشور به پرواز درنیامده و اتهامات مطرح‌شده در رسانه‌های هندی، تلاشی برای تخریب توافق آتش‌بس و گمراه‌کردن افکار عمومی تلقی می‌شود. تاکنون هیچ نهاد رسمی در پاکستان یا هند به‌طور علنی وقوع نقض آتش‌بس را تایید نکرده است و بررسی صحت این گزارش‌ها همچنان ادامه دارد.

نخستین پیام پاپ جدید به قدرت‌های جهان:

دیگر جنگی در کار نباشد

رهبر جدید کاتولیک‌های جهان دیروز یکشنبه در نخستین پیام خود از زمان انتخاب شدنش، از قدرت‌های بزرگ جهان خواست که دیگر «جنگی در کار نباشد».

رویتز نوشت: پاپ لئو چهاردم که ۸ مه (۱۸ اردیبهشت) به عنوان جانشین پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان انتخاب شد، خطاب به جمعیت حاضر در میدان سنت پتر واقع در واتیکان، گفت که خواستار «صلح پایدار در اوکراین»، «آتش بس در غزه و آزادی همه گروگان‌ها است. وی همچنین از آتش بس اخیر بین هند و پاکستان استقبال کرد و گفت از خدا می‌خواهند «معجزه صلح» را به جهان ببخشند. پاپ جدید با بیان این که «دیگر جنگی نباشد»، درخواست همیشگی پاپ فرانسیس فقید را تکرار و به هشتادمین سالگرد پایان جنگ جهانی دوم اشاره کرد؛ جنگی که تقریباً ۶۰ میلیون نفر را به کشتن داد.



وی همچنین با تکرار عبارتی که پاپ فرانسیس آن را ابداع کرده بود، اظهار داشت: جهان امروز در حال زندگی در «سناریوی دراماتیک جنگ جهانی سوم است که به صورت تکه تکه اجرا می‌شود. پاپ جدید ضمن ابراز همدردی با مردم اوکراین، از مذاکره کنندگان روند صلح در کی یف خواست به «صلحی پایدار، منطقی و معتبر» دست یابند. پاپ لئو چهاردهم همچنین گفت: از جنگ غزه «عمیقاً ناراحت است» و آتش بس فوری در جنگ رژیم صهیونیستی در غزه، انتقال کمک‌های انسان دوستانه به این منطقه و آزادی اسرا را خواستار شد.

خبرگزاری اسپوتنیک:

وزیر خارجه چین سفر شی

به مسکو را «موفقیت‌آمیز» خواند

«وانگ یی» وزیر امور خارجه چین به خبرنگاران گفت: سفر «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین به روسیه و دیدارش با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه تماماً موفقیت‌آمیز بوده است.

طبق گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزیر خارجه چین در ادامه تاکید کرد: «با توجه به تغییرات فزاینده در جهان و تحولات روزافزون بین‌المللی، این دیدار فرصتی برای نگاهی به تاریخ و آینده فراهم کرد، تداوم دوستی و تمایل به ایستادگی برای عدالت را نشان داد و با موفقیت کامل به پایان رسید». وانگ یی در راستای این سفر خاطر نشان کرد: «سفر رئیس‌جمهور شی به روسیه نشان داد که روابط میان مسکو و پکن به اندازه سنگ محکم است و جهان به عدالت نیاز دارد نه هژمونی. این دیدار نشان قدرتمندی بود که روابط چین و روسیه به اندازه سنگ محکم است و نتیجه جنگ‌جهانی دوم در معرض تحریک نیست و جهان به عدالت نیاز دارد، نه هژمونی. همچنین، شراکت روسیه و چین نیروی ثبات و پیشرفت جهانی است و این دیدار نشان داد که چین برای ایجاد شفافیت بین چین و روسیه توحمی پیش نیست. تا زمانی که ۲ کشور بزرگ چین و روسیه دوش به دوش بایستند و همکاری نزدیک داشته باشند، نظم بین‌المللی مختل نخواهد شد، عدالت جهانی سقوط نخواهد کرد و سیاست اجباری نمی‌تواند پیروز شود.

ابرار

دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۴ - ۱۴ ذوالقعدة ۱۴۴۶ - ۱۲ می ۲۰۲۵ - شماره ۱۰۲۶۷

رسانه آمریکایی:

برنده جنگ بین هند و پاکستان، چین است



اما مجموعه‌های صنعتی نظامی طرفین وعده انتقامگیری دادند و حالا هند و پاکستان دست به حملات موشکی و پهپادی علیه یکدیگر در ضمن تایید تلویحی آمریکا می‌زنند، در حالی که درخواست‌های رهبران داخلی برای اجرای یک میانجی‌گری بین‌المللی به منظور پایان دادن به درگیری نادیده گرفته می‌شوند. «در این نظم جهانی جدید، وقتی ایالات متحده عقب‌نشینی کرده و از تاریخ خود دست بکشد، چین وارد عمل می‌شود. هند با پاسخ خود به حمله تروریستی ۲ پیام ارسال می‌کند: اینکه به سرچشمه عملیات‌های شبه‌نظامیان حمله خواهد کرد و به دنبال قطع کردن مسیرهای تجاری از طریق پاکستان خواهد بود. به این ترتیب چین بسیار میل به دفاع از سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی خود پیدا کرده و از پاکستان برای پاسخگویی، حمایت نظامی و تبلیغاتی به عمل می‌آورد. این نتیجه عقب‌نشینی ایالات متحده از ایفای نقش به عنوان یک شریک منطقی و مسئول در قبال کشورهای دیگر است: زخهای کهنه تازه می‌شوند، درگیری‌ها تشدید می‌شوند، غیرنظامیان کشته می‌شوند و ممکن است [چنین اقدامی] درست جلوه کند. ما اکنون در زمانی هستیم که خشونت‌های تلافی‌جویانه به شکلی خرنده به سمت مراکز جمعیتی که مورد حمله قرار می‌گیرند می‌رود. اینکه در درگیری بین ۲ قدرت هسته‌ای چه اتفاقی بیفتد، به همه ما مربوط است.»

سلاح و دلار ابزارهای قدرت ترامپ در خلیج فارس

سرمایه‌گذاری قطر و مدیر دارایی مستقر در ابوظبی، «لوئیت»، نیز ۱.۵ میلیارد دلار در این صندوق سرمایه‌گذاری کرده‌اند.

♦ **از املاک لوکس تا نفوذ سیاسی؛ معامله دوسر سود**
سازمان ترامپ از زمان پیروزی انتخاباتی‌اش او در سال ۲۰۱۶ توسط دو پسر بزرگش، دونالد جونیور و اریک اداره می‌شود. اگرچه او دیگران اجرایی ندارد، اما سهم خود را از طریق یک صندوق امانی حفظ کرده است.

برای کشورهای حوزه خلیج‌فارس که تلاش می‌کنند اقتصاد وابسته به سوخت‌های فسیلی خود را از طریق جذب گردشگر و سرمایه‌گذاری متنوع کنند، پروژه‌های لوکس با برند ترامپ مناسب به نظر می‌رسند. اما به گفته کارشناسان، این تنها سود ماجرا نیست؛ آن‌ها راهی آسان برای دسترسی و نفوذ در قلب قدرتمندترین کشور جهان یافته‌اند.

به گفته «حسن الحسن» پژوهشگر ارشد سیاست خاورمیانه در اندیشکده «موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک»، امضای قرارداد با ترامپ از روش قدیمی خرید سلاح از آمریکا مؤثرتر است.

او گفت: «دهه‌ها خرید هفگفت تسلیحات توسط کشورهای خلیج‌فارس جیب شرکت‌های دفاعی آمریکا را پر کرده؛ شرکت‌هایی که کمپنه‌های اقدام سیاسی آن‌ها از بزرگ‌ترین حامیان مالی کمپین‌های انتخاباتی آمریکا هستند. تأمین منافع تجاری خانواده ترامپ شاید اثر کوتاه‌تر و مؤثرتر برای رسیدن به همان هدف، یعنی نفوذ سیاسی باشد.»

الحسن گفت: «در مقابل، کشورهای خلیج‌فارس خواستار تسلیحات آمریکایی، تضمین‌های امنیتی و فناوری‌های پیشرفته، به‌ویژه هوش مصنوعی هستند.» یکی از اولویت‌های اصلی امارات که هدف دارد

در حوزه هوش مصنوعی پیشرو باشد، دسترسی به فناوری‌های پیشرفته آمریکا از جمله تراشه‌های هوش مصنوعی است که صادرات آن‌ها محدود شده است. معامله رمزارزی USD۱ صندوق دولتی هوش مصنوعی MGX که ریاست آن با شیخ «طحنون بن زاید» برادر رئیس امارات است، پس از سفر او به واشنگتن در ماه مارس و تلاش او برای دسترسی به این تراشه‌ها انجام شد.

معاملات کشورهای خلیج‌فارس با سازمان ترامپ در برابر تعهدات دولتی، از جمله وعده ۶۰۰ میلیارد دلاری عربستان برای تجارت و سرمایه‌گذاری در آمریکا، کم‌اهمیت‌تر به نظر می‌رسند. کاخ سفید اعلام کرده که امارات متعهد به چارچوب سرمایه‌گذاری ۱۰ ساله به ارزش ۱.۴ تریلیون دلار شده، عددی که ابوظبی نه تایید کرد و نه رد.

ریاض نخستین مقصد رسمی ترامپ در دوره اول ریاست‌جمهوری‌اش بود. پیش از این سفر، آمریکا فروش موشک به ارزش ۳.۵ میلیارد دلار به عربستان را تایید کرد. آندریاس کریگ، تحلیلگر خاورمیانه گفت: از دیدگاه کشورهای خلیج‌فارس، این سرمایه‌گذاری‌ها فراتر از بازی‌های تجاری هستند؛ آن‌ها اهرم‌های معاملاتی راهبردی محسوب می‌شوند.

نیروی دریایی کره جنوبی و آمریکا، در جدیدترین اقدام برای افزایش توانایی خود در مقابله با حملات همزمان دشمن، رزمایش دریایی چهار روزه مشترک خود را در دریای شرقی چین به پایان رساندند. در این رزمایش حدود ۱۰ کشتی نیروی دریایی کره جنوبی، از جمله ناوشکن هفت هزار و ۶۰۰ تنی یولگرک یی و حدود ۱۰ هواپیمای شرکت داشتند. از طرف آمریکا، ناوشکن موشک‌انداز هدایت‌شونده یواس‌اس ویلیام پی. لارنس و یک هواپیمای گشت دریایی شرکت داشت. دریانوردان هر دو کشور سناریوهای آموزشی را با هدف کسب اطمینان از پاسخ فوری و مؤثر به تهدیدات چند دامنه‌ای، از جمله حملات در دریا، زیر آب و هوا، انجام دادند. این مانورهای مشترک همچنین شامل عملیات مقابله با نیروهای ویژه کره شمالی در یک نفوذ شبه‌سازی شده در خط مرزی شمالی (مرز دریایی بین دو کره) بود.

وجود مسیر ترانزیتی مستقیم بین ۲ کشور، مسیرهای ترانزیت اتوبوس و راه آهن بین برخی از شهرهای هر ۲ کشور از سر گرفته شدند. سینمای هند مشهور به بالیوود نیز اخیراً درهای خود را به روی اسطوره‌های موسیقی و ستاره‌های سینمای پاکستان مانند فواد خان باز کرد در حالی که همچنین پخش سریال‌های عامه پسند تولید پاکستان در هند هنوز می‌تواند میلیون‌ها بیننده را به خود جذب کند. در مرز واگا ننگه‌پان رنکین پست متعلق به هر ۲ طرف برای غیرنظامیان نمایش اجرا می‌کنند و در غروب آفتاب هر روز پاهای خود را به زمین می‌کوبند و در در برابر یکدیگر ژست می‌گیرند. ارتباطات فرهنگی که رسماً به عنوان «مسیر سوم دیپلماسی» شناخته می‌شود، ستون فقرات مهار درگیری بوده است.

اما تنش‌های حل‌نشده‌ای بین طرفین که به زمان تفکیکشان بر می‌گرفته باقی مانده‌اند که ویژه‌ترین مورد مربوط به منطقه مورد مناقشه کشمیر و نقش نیروهای استعمارگر بریتانیا در شکل گرفتن این مناقشه در زمان تفکیک هند از پاکستان است. مناقشه کشمیر در طول چند دهه گذشته مثل زخمی باز بین ۲ کشور باقی مانده که به آسانی می‌تواند جرقه از سرگیری درگیری بر مبنای تفاوت‌های قومیتی و مذهبی بین ۲ کشور را کلید بزند. منطقه کشمیر که حالا هم مورد ادعای هند و هم پاکستان و چین قرار دارد همواره شاهد این اختلافات بوده است.

پاکستان که ۲۵۰ میلیون نفر جمعیت دارد از جایگاهش در قاطع آسیای مرکزی و غرب آسیا استفاده کرده تا تبدیل به یک پل تجاری برای چین و پایگاهی برای عملیات‌های نظامی و امنیتی ایالات متحده شود.

رئیس‌جمهور آمریکا ماه گذشته میلادی با وجود آنکه بودجه‌های کمک‌های خارجی کشورش را قطع کرد اما همچنان به برنامه ارائه کمک نظامی حدوداً ۴۰۰ میلیون دلاری به پاکستان ادامه داد؛ کمکی که چندین دهه است در قالب یک برنامه همکاری ایالات متحده-پاکستان ضد تروریسم ارائه می‌شده است.

«رهبران آمریکایی متعلق به تمامی طیف‌های سیاسی از برنامه‌ریزی‌های راهبردی هم با هند و هم با پاکستان که همچنین شامل تبادلات سطح عالی تجاری و دفاعی شود حمایت کرده‌اند. در سال‌های گذشته میلیاردها دلار پول از طریق توافقات گفتگوری راهبردی و توافقات دوجانبه سرمایه‌گذاری شده تا ایجاد امنیت و ثبات در جنوب آسیا تبدیل به بیزینس ایالات متحده شود.

جامعه مدنی و نهادهای اجتماعی در هر ۲ کشور سخت تلاش کرده‌اند تا نگذارند طبقات نظامی و سیاسی آنها یکدیگر را به عنوان دشمنانی که شایسته نابودی هستند در نظر بگیرند و در عوض این دیدگاه، با نگاه به یکدیگر به عنوان رقیب عمل کنند. در سال ۲۰۰۶ پس از نزدیک به ۴۰ سال عدم

ترامپ در سفر خود به غرب آسیا

به دنبال چیست؟

رادپو ملی آمریکا در مطلبی گزارش داد که رئیس‌جمهور ایالات متحده روز دوشنبه نخستین سفر خارجی مهم خود در دوره دوم ریاست‌جمهوری‌اش را با تمرکز بر توافقات تجاری با عربستان سعودی، قطر و امارات متحده عربی آغاز می‌کند.

تارنامی رادپو ملی آمریکا (ان پی آر) با بیان این مقدمه نوشت: دونالد ترامپ در سفر به غرب آسیا و وعده عربستان سعودی برای سرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیارد دلاری در آمریکای طی چهار سال آینده و تعهد امارات متحده عربی برای سرمایه‌گذاری ۱.۴ تریلیون دلاری در مدت ۱۰ سال را به نمایش خواهد گذاشت. در همین حال، کاخ سفید اعلام کرد که سفر این هفته رئیس‌جمهوری آمریکا به سه کشور عربستان، قطر و امارات بر تقویت روابط در منطقه تاکید خواهد داشت. کارولین لیویت سخنگوی کاخ سفید روز جمعه به وقت محلی به خبرنگاران گفت: رئیس‌جمهور ترامپ [به] خاورمیانه[بازمی‌گردد تا بار دیگر بر دیدگاه مستمر خود برای خاورمیانه‌ای سربلند، مرفه و موفق تاکید کند، جایی که ایالات متحده و کشورهای خاورمیانه روابطی مبتنی بر همکاری دارند و افراط‌گرایی به جای تجارت و تبادلات فرهنگی شکست می‌خورد. سفر ترامپ به غرب آسیا در حالی است که او در جریان مبارزات انتخاباتی خود برای دوره دوم ریاست‌جمهوری، وعده برقراری صلح در منطقه را داد، اما این وعده تاکنون محقق نشده است. در همین حال، کارن یانگ (Karen Young) اقتصاددان سیاسی در «موسسه خاورمیانه» که بر امور منطقه خلیج فارس تمرکز دارد، با بیان اینکه ناآرامی‌ها و بی‌ثباتی‌ها در منطقه، انتقال پیام‌های دیپلماتیک را پیچیده و دشوار کرده است، خاطرنشان کرد: بسیاری از لفاظی‌ها همانند قبل است، اما دنیا تغییر کرده است. از سوی دیگر، استیون کوک (Steven Cook) پژوهشگر ارشد امور خاورمیانه در «شورای روابط خارجی» اظهار داشت: سعودی‌ها، اماراتی‌ها و قطری‌ها برای پیشی گرفتن از یکدیگر در استقبال از رئیس‌جمهور آمریکا، به تکاپو خواهند افتاد. سپس آن‌ها در اعلام تعداد قراردادهایی که می‌توانند همزمان با حضور رئیس‌جمهور اعلام کنند، از یکدیگر پیشی خواهند گرفت. بر اساس این گزارش، این سفر از بسیاری جهات، تکرار سفر نخستین سفر خارجی ترامپ در دوره اول ریاست‌جمهوری‌اش است. عربستان سعودی در آن زمان با مراسمی مجلل و اعلام سرمایه‌گذاری‌های میلیاردی از ترامپ استقبال کرد. استیون کوک گفت که رهبران خلیج فارس از آنجا که مسائل دیگری وجود دارد که نمی‌خواهند ترامپ درباره آن‌ها سوال کند، می‌دانند که رئیس‌جمهوری آمریکا چه می‌خواهد و تمایل به ارائه آن به ترامپ دارند. رادپو ملی آمریکا در این گزارش همچنین تاکید کرد که «بزرگ‌ترین اهداف سیاسی ترامپ در حال حاضر دور از دسترس است». این گزارش «اهداف بزرگ» ترامپ در منطقه برای دوره دوم ریاست‌جمهوری‌اش را «پایان دادن به جنگ در غزه، جلوگیری از پیشرفت‌های ایران در جهت تبدیل شدن به یک قدرت هسته‌ای و ترغیب عربستان سعودی به عادی‌سازی روابط با [رژیم] با پیوستن به آنچه که به سیمای ابراهیم شناخته می‌شود، برشمرد. با این حال، دنیس راس (Dennis Ross) که در دولت‌های جورج اچ دبلیو بوش و بیل کلینتون روی مسائل خاورمیانه کار می‌کرد، گفت که عربستان سعودی که مدت‌هاست خواستار تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی است، بعد است که در حال حاضر به این پیمان‌ها به دلیل جنگ غزه تمایلی نشان دهد.

پیمان ابراهیم شناخته می‌شود، برشمرد. با این حال، دنیس راس (Dennis Ross) که در دولت‌های جورج اچ دبلیو بوش و بیل کلینتون روی مسائل خاورمیانه کار می‌کرد، گفت که عربستان سعودی که مدت‌هاست خواستار تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی است، بعد است که در حال حاضر به این پیمان‌ها به دلیل جنگ غزه تمایلی نشان دهد.

پیمان ابراهیم شناخته می‌شود، برشمرد. با این حال، دنیس راس (Dennis Ross) که در دولت‌های جورج اچ دبلیو بوش و بیل کلینتون روی مسائل خاورمیانه کار می‌کرد، گفت که عربستان سعودی که مدت‌هاست خواستار تشکیل یک کشور مستقل فلسطینی است، بعد است که در حال حاضر به این پیمان‌ها به دلیل جنگ غزه تمایلی نشان دهد.

به چشم می‌خورد. به گزارش شبکه خبری بلومبرگ، سازمان